
Ekim 2018
1

GÜVENLİK 
BÜLTENİ



EKİM 2018 GÜVENLİK BÜLTENİ

Feylak’uş Şam’dan açıklama...

Bölgeden çekilmeyi kabul 
etmediğini açıklayan Feylak’uş 
Şam, grubun Halep-İdlib hattında 
varlığını sürdürdüğünü açıkladı. 
Afrin harekatına da katılan 
Feylak’uş Şam, Suriye’nin 
kuzeybatısındaki en büyük 
cihatçı gruplardan biri. Feylak’uş 
Şam açıklamasından önce 
Ceyş’ül İzze de bölgeden 
çekilmeyeceklerini duyuran 
bir açıklama yapmış, tampon 
bölgenin Suriye ordusunun 
işine yarayacağını savunmuştu.

Irak Kuzeyi Bölgesel 
Yönetiminde  parlamento 
seçimi yapıldı... 
 

Irak genelinde parlamento 
seçimi 12 Mayıs’ta yapılırken 
IKBY bölgesinde ise bölgesel 
parlamento seçimleri dün 
yapıldı. Seçime katılım oranının 
yüzde 58’lerle oldukça düşük 
olduğu, ayrıca KYB’nin Erbil, 
KDP’nin de Süleymaniye ağırlıklı 
olarak hile olduğu iddiaları öne 
çıktı. 

Sandıkların 75’inden şu sonuç 
çıktı: Kürdistan Demokrat Partisi 
(KDP): % 43, Kürdistan Yutseverler 
Birliği (KYB): % 20.1, Değişim 
Hareketi (Goran): % 12.8, Yeni Nesil 
Hareketi: % 8.5, İslami Toplum 
(Komel): % 7.2, İslah Cehpesi 
İttifakı: % 5.8, Serdem İttifakı: 
%1.08. Bu durumda KDP’nin IKBY 
bölgesinde ve parlamentosunda 
iktidarını sürdüreceği anlaşılıyor. 

IKBY bölgesinde geçen sene 
referandum sonrası Mesud 
Barzani’nin görev süresi de bitmiş 
ve Bölge Başkanlığı görevine 
yeni seçim yapılmayarak yetkileri 
Başbakan ve parlamento 
arasında dağıtılmıştı. IKBY’de 
yeni bölge başkanı seçimi 
yapılmayacağı henüz bilinmiyor.

Rusya’nın Suriye’deki 
Ateşkesi İzleme Merkezi’nin 
yaptığı açıklamada, 
“Geçtiğimiz gün, 140’ı çocuk 
olmak üzere toplam 300 kişi 
insani koridor Abu Duhur 
üzerinden İdlib’in gerginliği 
azaltma bölgesinden 
ayrıldı. 81’i çocuk olmak 
üzere 175 Suriyeliye tıbbi 
yardım verildi” denildi. 
Merkezin bildirdiğine 
göre, gün boyunca, 
Ikko, Deyruna, Cubb-
ez-Zaur, Safsafa, Akçer-
Baer, Haddad, Kinsibba, 
Kara Cagez, Makanis-
Ed-Duvayri ve Halep’in 
kuzey-batı etekleriyle 
Hama vilayetinin Açan 
ve Halfai yerleşimlerinde 
çatışmalar yaşandı.  Ayrıca, 
El-Bab kenti yakınlarındaki 
Türkiye yanlısı oluşumların 
kontrol ettiği bölgede 
yer alan Özgür Suriye 
Ordusu bölgesinden Halep 
vilayetine bağlı Tadef’e ateş 
açıldığı bildirildi.

Siviller, İdlib’den 
ayrılmaya devam 
ediyor... 

IKBY^DE SEÇİMLER YAPILDI
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Irak Cumhurbaşkanlığı 
için tek aday arayışı…

Irak’ta 12 Mayıs’ta yapılan 
seçimlerden sonra Meclis Eylül 
başında ilk toplantısını yapmıştı 
ancak henüz yeni hükümet ve 
yeni Cumhurbaşkanı seçilemedi. 
Cumhurbaşkanı makamı 
2005’ten buyana yazılı bir hüküm 
olmasa da Kürtlerden seçiliyor. 

Daha önceleri tek aday üzerinde 
anlaşabilen Kürt bölgesinin iki 
büyük partisi KDP ve KYB bu sefer 
henüz tek aday üzerinde mutabık 
olamadılar ve kendi adaylarını 
çıkardılar. KDO Fuat Masum’u KYB 
ise Berham SALİH’i aday gösterdi. 

Tek aday için görüşmeler devam 
ederken Mesut Barzani Bağdat’ta 
Meclisteki Kürt milletvekilleri 
tek aday konusunda oylama 
yapsın hangisi belirlenirse o 
Cumhurbaşkanı adayı olsun 
dedi. Irak Meclisinde KDP’nin 
25, KYB’nin ise 18 milletvekili 
var. Eğer Barzani’ni dediği 
şekilde bir yol belirlenirse 
KDP adayının Cumhurbaşkanı 
adayı olması büyük olasılık 
olacak. Kürt bölgesinde de 
iktidarı elinde tutan Barzani’nin 
Irak Cumhurbaşkanlığını da 
kendi adayını seçtirerek geçen 
sene kaybettiği etkinliğini 
canlandırmak ve Irak politikasında 
daha etkin hale gelmenin 
planlarını yapıyor gözüküyor. KDP 
ile KYB arasındaki ABD dizaynlı 
mutabakata göre bölge başkanlığı 
KDP, Irak Cumhurbaşkanlığı 
KYB adayından seçiliyordu. 

İran ordusu Kuzey Irak’ı vurdu...
 
İran-Kürdistan Demokrat 
Partisi’nden (İKDP) yapılan 
açıklamada, öğlen İran ordusuna 
bağlı topçu birliklerinin, Erbil-
İran sınır bölgesinde bulunan 
Sidekan kasabasına bağlı Sakar ve 
Berbizin dağlarında bulunan İKDP 
kamplarını hedef aldığı belirtildi.

Açıklamada, top atışlarının 
herhangi bir kayba yol açmadığı 
ifade edildi. İran güçlerinin 8 
Eylül’de Erbil’de faaliyet gösteren 
İKDP’ye ait kampa düzenlediği 
saldırıda, aralarında üst düzey 
isimlerin de olduğu 16 İKDP’li 
ölmüş, yaklaşık 40 kişi yaralanmıştı.
İran tarafından terör örgütü 
olarak kabul edilen İKDP, İran’dan 
çekilmesinin ardından 1991’den 
bu yana KDP ve KYB’nin kendilerine 
verdiği kamplarda ikamet ediyor.

Husiler Dubai Uluslararası 
Havalimanı’na saldırdı... 
 
Husi güçleri, Dubai Uluslararası 
Havalimanı’na insansız 
hava araçlarıyla saldırı 
gerçekleştirdiklerini duyurdu. 
Samed-3 saldırı İHA’larıyla 
yapılan saldırının hedefinin ne 
olduğu açıklanmadı. Birleşik Arap 
Emirlikleri konuyla ilgili açıklama 
yapmazken, Husiler daha 
önce BAE’nin iki havalimanına 

saldırı gerçekleştirmişti.

İngiltere, Rus denizaltılarını 
izlemek için Norveç’e   
konuşlanıyor... 

İngiltere Savunma Bakanı 
Gavin Williamson, yeni Arktik 
strateji kapsamında, Norveç’e 
800 deniz piyade ve özel 
kuvvet askeri göndereceklerini 
açıkladı.  Telegraph gazetesinin 
haberine göre yeni strateji, 
Rus denizaltılarının faaliyetini 
daha etkin biçimde izleme 
fırsatı yaratmayı, tüm tehditlere 
zamanında ve yerinde yanıt 
vermek için İngiliz ordu birliklerinin 
iyi konumlandırıldığından 
emin olmayı amaçlıyor. Rus 
denizaltılarını izlemek için 
P-8 Poseidon uçaklarından 
yararlanılacak. İngiltere 
Savunma Bakanı Williamson, 
“Rus denizaltılarının, soğuk 
savaş yıllarındakine çok 
yakın düzeyde olan etkinliği

EKİM 2018 GÜVENLİK BÜLTENİ

Irak’ta 
Cumhurbaşkanlığı 

Seçimleri

IRAK PARLAMENTOSU

3 21. YY Türkiye Enstitüsü



gözlemliyoruz. Buna tepki 
vermeye başlamamız doğru 
olur” açıklamasında bulundu.

Makedonya’daki referandumda 
düşük katılım…

Makedonya’da Yunanistan ile 
aralarındaki isim sorununu 
çözen anlaşmanın kabulüne 
ilişkin referandumda oy kullandı. 

Makedonya’nın adının “Kuzey 
Makedonya Cumhuriyeti” 
olarak değiştirilmesini öngören 
anlaşmanın kabulüne ilişkin bu 
referandumda halka “Makedonya 
ve Yunanistan arasındaki 
anlaşmayı kabul ederek Avrupa 
Birliği (AB) ve NATO üyeliğine 
var mısınız?” sorusu yöneltildi.

Referandumda, kayıtlı 
seçmenlerin yüzde 35,9’u oy 
kullandı. Referanduma halkın 
ilgisi beklenenin çok altında kaldı. 

Referandumun başarılı olması 
için kayıtlı seçmen sayısının 
yarısından bir fazlasının, yani 
en az 903 bin 169 seçmenin 
sandığa gitmesi gerekirken, bu 
sayı sandıkların kapanmasına 
yarım saat kala sadece 
yüzde 34,09 olarak açıklandı.

Yunanistan ABD’ye Ege’de de 
üs vermek istiyor... 

Rusya’nın Suriye’deki güçlü 
konumu ve Akdeniz’deki varlığına 
karşı ABD, Akdeniz ve Ege’deki 
varlığını arttırmanın yollarını 
arıyor. Bu çerçevede Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi’nden üs talep eden 
ABD’ye Yunanistan da Ege’de de 
üs vermek istiyor.  Yunanistan’ın 
üstler için Kerpe ve Girit Adasını 

teklif edeceği iddia edildi. 
ABD, Ege ve Doğu Akdeniz’de 
halen 3 muharip gemi ve bir 
nükleer denizaltı bulunduruyor.

KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı, 
BM  Genel Sekreteri Guterres 
ile görüştü...

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC) Cumhurbaşkanı Mustafa 
Akıncı, Kıbrıs sorununa ilişkin, 
“Eski müzakere süreci kapanmıştır 
artık. Sonuç odaklı, takvimli ve 
stratejik bir paket anlaşmayı 
hedeflemek gerekiyor.” dedi. 
Doğu Akdeniz’deki hidrokarbon 
olayının Kıbrıs sorunundan 
bağımsız düşünülemeyeceğine 
dikkati çeken Akıncı, bu konunun 
çatışma yerine iş birliği alanı 
haline dönüştürülmesi gerektiğini 
ifade etti.  Kıbrıs Türk halkının 
da o doğalgazda haklarının 
olduğuna vurgu yapan Akıncı, 
“O zenginlik, deniz altındaki olası 
zenginlik sadece bir topluma 
ait değildir. Kıbrıs Türkleri’ne de 
aittir ve orada yaratılacak olan iş 
birliği potansiyeli Türkiye’yi de 
içerecek bir şekilde ele alındığı 
takdirde çok olumlu bir noktaya 
doğru evrilebilir. Yani çatışma 
kültürü yerine iş birliği anlayışı 
geliştirilirse, enerji denkleminden 
Türkiye ve Kıbrıs Türk halkı 
dışlanmadan formüller üretilirse 
bu Kıbrıs sorununun elbette 
çözümüne de katkı yapabilir.” 

değerlendirmesinde bulundu.

Rusya 30 Eylül 2015’ten 
buyana Suriye’de verdiği 
kayıpları açıkladı... 

Rusya Federasyon Konseyi 
Savunma ve Güvenlik Komitesi 
Başkanı Viktor Bondarev, 
Rusya’nın 30 Eylül 2015’te 
Suriye’de operasyonlara 
başlamasından bu yana 112 Rus 
askerinin hayatını kaybettiğini
bildirdi. Bondarev, “Halihazırda 
silahlı kuvvetlerimiz Suriye’de 
112 asker kaybetti. Bu askerlerin 
yaklaşık olarak yarısı An-26 
uçağı kazası ve İl-20 uçağının 
vurulmasıyla öldü. Ayrıca 8 
uçak, 7 helikopter ve bir kaç 
zırhlı araç kaybettik.” dedi.

Azerbaycan, uluslararası 
toplumu Ermenistan’a baskı 
yapmaya çağırdı...

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Elmar 
Memmedyarov, Ermenistan’ın 
Dağlık Karabağ’daki durumu 
BM Güvenlik Konseyi’nin 
ilgili kararlarına uygun hale 
getirmeye başlaması için 
uluslararası toplumu Erivan’a 
baskı uygulama çağrısı yaptı. 

Mamedyarov, “Uluslararası 
toplumu Ermenistan’a 
uluslararası hukuka tamamen
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uyması ve Dağlık Karabağ’da 
çözüm için BM Güvenlik Konseyi 
tarafından alınan kararları 
derhal uygulamaya başlaması 
için sinyal göndermeye ve baskı 
yapmaya çağırıyoruz” dedi.

Suriye Anayasa Komisyonu 
küçük grup yüzünden 
çalışmalara başlamadı... 

Suriye Dışişleri Bakanı Velid 
Muallim, ‘küçük grubun’ BM Genel 
Sekreteri özel temsilcisi Staffan 
de Mistura üzerindeki olumsuz 
etkisi nedeniyle, Suriye Anayasa 
Komisyonunun çalışmalarına 
henüz başlamadığını belirtti.   

Velid Muallim, “De Mistura 
tarafsız değil. Eğer tarafsız olsaydı, 
zaten Anayasa Komisyonunu 
çalışmalarına başlamış olurdu. 

Nedeni mi? De Mistura’nın 
çalışmasını olumsuz yönde 
etkileyen uluslararası 
küçük grubun varlığıdır” 
ifadelerini kullandı.

İran, Suriye’ye füze saldırısı 
düzenledi...

İran devlet televizyonunun 
haberine göre, Devrim Muhafızları 
tarafından düzenlenen füze 
saldırısında Suriye’nin Deyr ez 

Zor kentine bağlı Ebu Kemal 
ilçesi vuruldu. Açıklamada, 
kaç füze atıldığı bilgisine yer 
verilmezken saldırının ‘Ahvaz’daki 
saldırıya misilleme olarak IŞİD 
mevzilerine yönelik yapıldığı’ 
belirtildi. Fars Haber Ajansı’na 
göre, yerel saatle 02.00’de 
İran’ın batısındaki Kermanşah 
kentinden atılan balistik füzelerin 
750 Kilometre menzilli ‘Zülfikar’ 
ve 800 Kilometre menzilli ‘Kıyam’ 
füzeleri olduğu duyuruldu.

ABD’den Türkiye’ye F-35 
teslimatı açıklaması… 

F-35 Müşterek Taarruz Uçağı 
Programı Direktör Yardımcısı 
Koramiral Mat Winter, iki F-35 
savaş uçağının daha gelecek yıl 
mart ayında Türkiye’ye teslim 
edilmesini beklediklerini söyledi.

Winter, F-35 Programı 
Ofisi’nde gazetecilere yaptığı 
açıklamada, Türkiye’nin F-35 
Beşinci Nesil Müşterek Taarruz 
Uçağı Programı’na katılımına 
ilişkin herhangi bir değişiklik 
olmadığını belirterek, “İki uçağın 
daha Mart 2019’da teslim 
edilmesini bekliyoruz. 100 
uçağın teslimatında bir değişiklik 
olduğuna dair herhangi bir 
işaret yok” ifadelerini kullandı.

Mardin’in Nusaybin ilçesinde 
düzenlenen operasyonda 1’i 
terör örgütü PKK’nın sözde lider 
kadrosunda yer alan üçlü yürütme 
kurulu üyesi “Medya” kod adlı E.K. 
olmak üzere 2 terörist etkisiz hale 
getirildi. E.K. adlı teröristin birçok 
terör eylemi içinde aktif rol oynadığı 
ve bölgede faaliyet yürüten en eski 
terör örgütü mensubu olduğunun 
değerlendirildiği öğrenildi.

Mardin Valiliğinden yapılan 
açıklamada, Nusaybin ilçesi 
kırsal alanında faaliyet yürüten 
bölücü terör örgütü mensuplarını 
etkisiz hale getirmek, sığınak ve 
barınaklarını bularak tahrip etmek 
amacıyla bugün İl Jandarma 
Komutanlığı ve İl Emniyet 
Müdürlüğü tarafından müşterek 
operasyon başlatıldığı belirtildi.

Açıklamada, operasyonda 2 
bölücü terör örgütü mensubunun 
silahlarıyla birlikte ölü olarak 
ele geçirildiği kaydedilerek, 
“Ölü olarak ele geçirilen ‘Medya’ 
kod adlı E.K. isimli bölücü terör 
örgütü mensubunun örgütün 
sözde lider kadrosunda yer alan 
üçlü yürütme kurulunun üyesi 
olduğu, 1992 yılından itibaren 
terör örgütünün içinde yer aldığı, 
birçok terör eylemi içinde aktif rol 
oynadığı, bölgede faaliyet yürüten 
en eski terör örgütü mensubu 
olduğu değerlendirilmektedir. 
Vatandaşlarımızın huzur 
ve güvenliği için bölgede 
operasyonlar devam etmektedir” 

Nusaybin’de iki terörist 
etkisiz hale getirildi…  
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Suriye’deki ABD’li diplomatların sayısı 2 katına 
çıkarıldı... 
 

ABD Savunma Bakanı Jim Mattis, “IŞİD militanlarının 
askeri yenilgisinin yaklaştığı bir dönemde ABD’nin 
Suriye’deki Amerikalı diplomatların sayısını iki 
katına çıkardığını” söyledi. ABD öncülüğündeki 
koalisyon, desteklediği yerel ortaklarla birlikte 
IŞİD’i Irak ve Suriye’den büyük oranda püskürttü 
ancak örgütün yeniden dirilebileceği endişesi 
devam ediyor. Mattis, “Sahadaki diplomatlarımız 
iki katına çıkarıldı. Askeri operasyonlar azaldıkça, 
diplomatik çabaların artacağını göreceğiz” dedi.
  Savunma Bakanı, kesin bir sayı vermedi. İsminin 
açıklanmaması koşuluyla konuşan bir Amerikalı 
yetkili, Mattis’in diplomatlar ve insani yardım 
faaliyetlerine katılan personel dahil Dışişleri Bakanlığı 
çalışanlarını kastettiğini ve artışın son dönemde 
olduğunu belirtti. Mattis, “ABD’nin NATO’ya kuvvetli 
şekilde bağlı kalmayı sürdürdüğünü” de vurguladı.

Türkiye ile Suriye’de ortak devriye için eğitimler 
başladı...
 
ABD Savunma Bakanı James Mattis, Türkiye ile 
birlikte Suriye’nin kuzeyindeki Menbiç’te ortak 
devriye için eğitimlerin başladığını açıkladı. 
Fransa’nın başkenti Paris’e yaptığı ziyaret sırasında 
yolda gazetecilere konuşan Mattis, ABD ordusunun 
Türk eğitmenlerle çalışmalarını sürdürdüğünü, 
bir sonraki aşamada ABD askerlerinin daha 
fazla sayıda Türk askerleriyle birlikte bir eğitim 
yapacağını, Türkiye’deki eğitim süreci bitince ortak 
devriyenin başlamasını beklediklerini söyledi. 
Ortak devriye görevinin bu ay 
başlayacağı tahmin ediliyor.

Rusya, Suriye’ye S-300 teslimatını tamamladı...
 
Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Suriye’deki 
Rus askerlerinin güvenliğini arttırmayı 
amaçlayan S-300 hava savunma sistemlerinin 
sevkiyatı çerçevesinde Suriye hükümetine 
49 adet ekipmanın teslim edildiğini belirtti.
Şoygu; ‘’S-300 sistemlerinin teslimatını tamamladık. 

Aydınlatma detektörleri, başlıca algılama 
sistemleri, kontrol makineleri ve 4 adet 
fırlatma rampasından oluşan toplam 49 
adet ekipmanın sevkiyatı tamamlandı.’’  
Rus Orgeneral, teslimat çalışmalarının 1 gün 
önce eksiksiz olarak tamamlandığını açıkladı.
Rus Savunma Bakanı, Suriyeli askerlerin 3 ay 
içerisinde Suriye’ye teslim edilen S-300 hava savunma 
sistemlerini kullanmak üzere eğitileceğini aktardı.
Rusya Devlet Başkanı Putin’in ‘’Suriye ordu birliklerinin 
S-300’lerle çalışma eğitimi ne kadar sürecek’’ sorusuna, 
‘’Üç ay’’ yanıtını veren Rus orgeneral, gerekli personel 
ve uzmanları seçme çalışmalarının tamamlanarak, 
bu kişilerin eğitimine başlandığını sözlerine ekledi.
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ABD polisinden FETÖ kampında 
soruşturma... 

ABD’nin Pennsylvania eyaletinde bu-
lunan Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) 
kampında meydana geldiği bildirilen 
bir olayı araştırmak üzere kampın 
etrafını polisin sardığı belirtildi. Pen-
silvanya Eyalet Polisi Lehighton bölge-
si tarafından yapılan “kamuyu bilg-
ilendirme” raporunda, olay mahallinde 
görüldüğü rapor edilen şüphelinin ya-
kalanamadığı belirtildi.  Açıklamada, 
“Tanımlanamayan kişi olay yerinden 
kaçmış. Polis memurları bölgedeki 
aramalarını tamamladılar ve tanımla-
namayan kişiyi bulamadılar. Soruştur-
ma sürüyor.” ifadelerine yer verildi.
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S-300’lere rağmen Suriye’de 
operasyon düzenlemekten 
vazgeçemeyiz.

Liberman, “S-300’lerin varlığından 
memnun olduğumuzu 
söyleyemem. Suriye’de daha 
gelişmiş nitelikteki S-400 füze 
savunma sistemleri de mevcut. 
İsrail, S-300’leri kimin ve nasıl idare 
edeceğini merak ediyor” dedi.  
İsrail’in başka ülkelere ait 
toprakları ele geçirmeye, İran, 
Lübnan veya Suriye’yi yok 
etmeye çalışmadığını belirten 
Liberman, şöyle konuştu: “Yıllardır 
Suriye krizine müdahale etmeyi 
planlamadığımızın altını çiziyoruz. 
Yalnızca İran’ın Suriye’yi İsrail’e 
karşı ileri karakola dönüştürmesini 
veya Suriye topraklarını İran’dan 
Hizbullah’a özel etkili silahların 
transferine yönelik lojistik 
merkezi olarak kullanmasını 
engellemeye çalışıyoruz.”
Liberman, İsrail’in ulusal çıkarları 
doğrultusunda hareket etmeyi 
sürdüreceğini de vurguladı.

Münbiç’ten YPG’lilerin 
çıkarılmasının zamanı geldi... 
 
Türk Silahlı Kuvvetleri ve ABD 
unsurlarının Münbiç’teki ortak 
devriye görevine ilişkin Çavuşoğlu, 
“Takvimde biraz gecikme var ama 
şu ana kadar Münbiç bölgesinde 
ayrı ayrı yaptığımız tatbikatlar 
ve kolluk görevlilerin orada 
yaptığı çalışmalar önemliydi.” 
açıklamasında bulundu. 
Çavuşoğlu, “Artık Münbiç’ten 
YPG’lilerin tamamen çıkartılması 
ve Münbiç’in yerel insanlarına 
bırakılması, yönetim bakımından 
da güvenlik birimleri bakımından 
da bırakılmasının zamanı 
gelmiştir.” ifadelerini kullandı. 
Bakan Çavuşoğlu, söz konusu 

mutabakatın ABD ile harfi harfine 
uygulanması gerektiğinin altını 
çizerek, “Onlardan kaynaklanan 
bir gecikme oldu ama tamamen 
kötü işliyor ya da hiç işlemiyor 
diyemeyiz.” diye konuştu.

Suriye’nin kuzeyinde yeni 
yapılanma… 

Suriye’de terör örgütü YPG’nin 
başını çektiği Demokratik Suriye 
Güçleri (DSG)’nin siyasi kanadı 
olan Demokratik Suriye Meclisi’ne 
bağlı Kuzey ve Doğu Suriye Özerk 
Yönetimi Genel Meclisi, 9 komitenin 
kuruluşunu ilan etti. Edinilen 
bilgilere göre DSG’nin ele geçirdiği 
yerlerin yönetimi için ortak 
yönetim kurma kararı alınmıştı. 
IŞİD’den alınan bölgeler için Kuzey 
Suriye ve Rojava bölgesi için bir 
yönetim ilanı gerçekleştirildi.
Yeni yönetim Arapların yoğun 
yaşadığı Rakka, Tabka, Hol, 
Şedadi ve Deyr er Zor kırsalı 
ile Türkiye’nin ABD ile birlikte 
yönetmek istediği Menbiç kentini 
de yönetme iddiası taşıyor.

ABD, Çin’e petrol sevkiyatını 
tamamen durdurdu… 

 

Uluslararası taşımacılık hizmetleri 
veren Hong Kong merkezli China 
Merchants Energy Shipping 
(CMES) Başkanı Xie Chunlin, iki ülke 
arasındaki ticaret savaşı ortamında 
ABD’den Çin’e petrol sevkiyatlarının 
tamamen durdurulduğunu 
söyledi. Hong Kong’da düzenlenen 
denizcilik zirvesine katılan Chunlin, 
“Biz ABD’den Çin’e petrol sevkiyatını 
yapan başlıca taşımacılardan 
biriyiz. Ticaret çatışmasından 
önce bu iyi bir işti, fakat şu 
anda tamamen durdurulmuş 
durumda” diye konuştu.
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PKK Menbic şehir merkezini çukurla çevirdi…  
Terör örgütü YPG/PKK, Afrin’de yaptığı gibi Münbiç ilçe merkezini de 
çukurlar kazarak çevreledi. Örgüt, birleştiğinde 29,3 kilometrelik hat 
oluşturan çukurların önüne farklı derinliklerde toprak setler kurdu. SDG 
ismini kullanan örgüt, Kandil’den gelen PKK elebaşları öncülüğünde 
“Münbiç savunması” toplantıları yapıyor. Elebaşlar, Afrin’den Münbiç’e 
kaçan teröristlere, ABD desteğiyle SDG çatısı altında eğitim veriyor. 
AA’nın aldığı uydu fotoğraflarında çukurlar gökyüzünden belli oluyor.

Trump, yeni ‘Terörle Mücadele Stratejisini’ onayladı… 
 
Trump, ABD’de ilgili kurumlarca hazırlanan ‘Terörle Mücadele Ulusal 
Güvenlik Stratejisini’ onayladı. Trump, ABD’nin yeni ulusal güvenlik 
stratejisine ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, “Benim liderliğim altında 
ABD teröre karşı mücadeleyi artırmıştır. Koalisyon ortaklarımızla 
birlikte Suriye ve Irak’ta IŞİD’i büyük oranda ortadan kaldırdık. 
Aynı şekilde, İran Devrim Muhafızları ve İran’ın bölgesel güçlerine 
destek veren ABD’nin İran ile yaptığı berbat bir anlaşmaya son 
verdim. Ayrıca, savunma konusunda ülkemizin ordusunu yeniden 
yapılandırmak için bütçeyi düzenledim” değerlendirmesine yer verdi.  
2011’den bu yana ilk kez yayınlanan yeni strateji belgesi özellikle 
İran’a odaklanıyor. Açıklamada, “Radikal İslamcı terör grupları 
ABD’ye ve ABD’nin yurtdışındaki çıkarlarına en önde gelen 
uluslararası terör tehdidini oluşturuyor” dedi. Amerika’nın 
İran’dan tehditlerle de yüzleştiğini ifade eden Bolton, bu ülkeyi 
“dünyada uluslararası terörizmin merkez bankası” olarak niteledi.
İdlib’den ağır silahların çekilmesine başlandı... 
Kaide’nin Suriye kolu Nusra’nın kontrolündeki İdlib’den, silahlı 
grupların cephe hattındaki ağır silahlarını çekmeye başladıkları 
haberleri geldi.   Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) bileşenlerinden 
Suriye Ulusal Özgürleştirme Cephesi’nin Sözcüsü Naci Mustafa, 
‘askeri muhaliflerin İdlib’deki cephe hattından ağır silahları 
çıkarmaya başladığını’ söyledi. Cephe hatlarındaki hafif silahlarının 
kalacağını, hendek açma ve siper kazma çalışmalarının devam 
edeceğini söyleyen Mustafa, “Ağır silahların çıkartılması Türk 
yetkililerin koordinasyonunda gerçekleşiyor” diye ekledi.

Rus lider Vladimir Putin, 
Rusya’nın Türkiye ile Suriye’deki 
durumun çözümüyle ilgili 
dayanışma içinde çalıştığını, 
Ankara’nın yükümlülüklerini 
yerine getirdiğini gördüğünü 
belirtti. Rusya ve Türkiye’nin 
İdlib’de silahlardan arındırılmış 
bölge oluşturma konusunda 
vardıkları anlaşmaya değinen 
Putin, “Görüşme sürerken, 
Suriye’deki sivil tesislerin, 
kentlerin, yerleşimlerin 
ve Hmeymim’deki askeri 
üssümüzün güvenliğini arttırmak 
için 15-20 kilometre derinliğinde 
silahlardan arındırılmış bölge 
oluşturma fikri ortaya çıktı” diye 
konuştu. 

Rusya Türkiye ile 
dayanışma içinde 
çalışıyor… 
 

İDLİB’DE AĞIR SİLAHLAR 
S İ L A H S I Z L A N D I R I L M I Ş 
BÖLGEDEN ÇEKİLMEYE 

BAŞLANDI
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INTERPOL’ün kayıp başkanı 
gözaltında...  

Çin hükümeti, 1 haftadır 
kendisinden haber alınamayan 
INTERPOL Başkanı Meng 
Hongwei’ye ilişkin beklenen 
açıklamayı nihayet yaptı. Çin 
Merkez Disiplin Soruşturması 
Komisyonu, (CPC) INTERPOL 
Başkanı ve Çin Halk Cumhuriyeti 
Devlet Güvenlik Bakanı Yardımcısı 
olan Hongwei’nin soruşturma 
kapsamında gözaltında olduğunu 
duyurdu. CPC yetkilileri, 
Hongwei’nin yasaları ihlal 
ettiği gerekçesiyle soruşturma 
altında olduğunu ifade ederken 
başka bir bilgi paylaşmadı.

Teröre bulaşanlar sandıktan 
çıkarsa gereğini yapar, kayyum 
atarız... 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Kızılcahamam’da toplu açılış 
töreninde konuştu. Mart ayında 
yapılacak olan seçimlerle ilgili 

açıklamalarda bulunan Erdoğan, 
“Bu seçimlerde, teröre bulaşmış 
olanlar sandıktan çıkarsa, 
anında gereğini yapıp, kayyum 
tayinleriyle yolumuza devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı.
 
Erdoğan, “Hiç şüpheniz olmasın, 
şehitlerimizin kanını asla yerde 
koymadık, koymayacağız. Terör 
örgütlerinden ve onları maşa 
olarak üzerimize salanlardan 
döktükleri her damlanın hesabını 
sorduk soruyoruz. FETÖ, DEAŞ, 
PKK ve adı, ideolojisi ne olursa 
olsun tüm bu katil sürülerini 
kimlerin beslediğini, himaye 
ettiğini, silah, istihbarat ve lojistik 
destek verdiğini gayet iyi biliyoruz. 

Terör sorununu 
Türkiye’nin gündeminden 
tamamen çıkarmakta 
kararlıyız.” diye konuştu.
Emniyet ve istihbarat birimlerini 
FETÖ’cü hainlerden temizlemenin 
ardından son 3 yılda terörle 
mücadelede büyük başarılara 
imza attıklarını dile getiren 
Erdoğan, yurt içinde insansız 
hava aracı ve silahlı insansız 
hava araçları desteğindeki 

emniyet güçlerinin, güvenlik 
korucularının teröristlere 
nefes aldırmadığını söyledi.
“Askerimizin, polisimizin, güvenlik 
korucumuzun karşısına çıkmaya 
yüreği yetmeyen korkaklar, 
altyapısını oluşturdukları kalleş 
pusularla bir yere varabileceklerini 
zannediyorlar. Belediyelerin 
bölücü örgütün kontrolü altında 
olduğu dönemde bizzat belediye 
başkanlarının himayesinde 
yapılan bu hazırlıkları da 
deşifre ediyor, kayyumlarımız 
vasıtasıyla darmadağın ediyoruz.  

Milletin kepçesini, kamyonunu, 
aracını, bütçesini teröristlere 
tahsis edenlerden işledikleri 
suçların hesabını sorduk, 
soruyoruz ve soracağız. Mart 
seçimleri geliyor. Bu seçimlerde 
de bu tür teröre bulaşmış olanlar, 
olur ya sandıktan çıkacak olurlarsa 
öyle bekleyelim şu olsun bu 
olsun yok, anında gereğini yapıp 
kayyum tayinleriyle yolumuza 
devam edeceğiz. Beklemek 
yok. Önümüzdeki dönemde de 
millete hizmetkar olmak yerine, 
Kandil’deki terör baronlarına kul 
köle olanlara fırsat vermeyeceğiz.”
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Suudi gazeteci Kaşıkçı’nın 
akibeti...  

Son olarak Suudi Arabistan’ın 
İstanbul Başkonsolosluğu 
binasına girerken görülen kayıp 
gazeteci Cemal Kaşıkçı hakkındaki 
iddialar henüz açığa kavuşmadı. 
Kaşıkçının konsolosluk içinde 
öldürülüp dışarı çıkarıldığı iddia 
ediliyor. Bir haftadır devam eden 
sürecin Türkiye-Suudi Arabistan 
ilişkilerini de krize sokabilecek 
şekilde gelişmesi söz konusu.

SMDK: Ağır silahların çekilmesi 
muhaliflerin Türkiye’ye 
güvendiklerinin kanıtı... 

Suriye Muhalif ve Devrimci 
Güçler Ulusal Koalisyonu’nun 
(SMDK) Siyasi Komite Üyesi 
Yaser Ferhan, Soçi mutabakatı 
çerçevesinde, İdlib’deki askeri 
muhaliflerin ağır silahlarını 
cephe hattındaki silahsızlanma 
bölgesinden çekme işlemini 
tamamlamasını değerlendirdi.   
Ferhan, “ağır silahların 
çekilmesinin olumlu bir adım 
olduğunu vurgulayarak, “Ağır 
silahların çekilmesi muhaliflerin 
Türkiye’ye güvendiklerinin 
kanıtıdır. Askeri muhaliflerin attığı 
bu adım Türkiye ile yaptıkları 
ittifakın başarısını ortaya 
koymaktadır” ifadelerini kullandı.

Rakka’da, toplu mezarlar 
bulundu…   

Suriye’de, geçen seneye kadar 
IŞİD’in üssü olarak bilinen 
Rakka kentinde binlerce kişiye 
ait toplu mezarlar bulundu. 
IŞİD kurbanlarına ait toplu 
mezarlar kentin birçok yerinde 
bulunurken, toplu mezarlarda 
bulunanların çoğunun sivil 

olduğu öğrenildi. Şimdiye kadar 8 
bölgede açılan toplu mezarlarda 
450’si çocuk olmak üzere 2 bin 
600’den fazla cesede ulaşıldı. IŞİD, 
toplu mezarlardaki cesetlerin 
çıkarılmaması için de toplu 
mezarların etrafını mayınlarla 
döşemiş. Toplu mezarların 
etrafında döşenen mayınlar 
etkisiz hale getirildikten sonra 
toplu mezarlar ortaya çıkarılıyor.

Yunanistan’dan ABD’ye üs 
önerisi....  

ABD Savunma Bakanı Mattis’in 
Yunanistan ziyaretinde Yunan 
Savunma bakanı Komenos’tan üs 
önerisi geldi. Yunan Bakan ABD’ye 
Girit’teki Suda üssünün yanında 
Larissa’da hava üssü, Volos ve 
Dedeağaç’ta deniz üssü olarak 
kullanılmasını Amerikan askeri 
varlığı bulundurulmasını önerdi.
Yunan Savunma Bakanı, ABD’li 
mevkidaşı ile görüştükten sonra 
gazetecilerin sorusuna direkt 
cevap vermedi. Kammenos, 
“Siber tehdit gibi yeni tehlikelerin 
olduğu bir dönem yaşıyoruz. 
ABD, çok yeni teknolojik ürünler 
geliştirdi. Bunların Yunanistan’da 
varlığı bizim savunma politikamızı 
güçlendirecektir” demekle yetindi. 
Jim Mattis ise “Bakan (Kammenos) 
bu konuyu bugün gündeme 
getirdi. Bizim için açık bir kapı 
var. Askeri güçlerimizi Avrupa’da 
nasıl konuşlandıracağımız 
konusunda, yakın müttefikimiz 
Yunanistan ile işbirliğine her 
zaman açığız. Bu Yunanistan’ın 
egemenlik haklarını ve ABD’yi 
ilgilendiren bir konu. Birlikte 
inceleyeceğiz” ifadesini kullandı.
Yunan medyasına göre, ABD, 
yakıt ikmal uçaklarının Volos’taki 

askeri havaalanı ile Yunan Hava 
Kuvvetleri’nin çeşitli tesislerinde 
konuşlandırılmasını düşünüyor. 
Ayrıca, Girit’teki Suda üssünün 
büyütülmesi de gündemde. Yunan 
medyası, Suda üssünün ABD için 
İncirlik’e alternatif olabileceğini 
iddia etti. ABD, daha önce askeri 
helikopterlerin Doğu Avrupa’ya 
sevk edilmesi için Dedeağaç 
limanını kullanmıştı. Larisa’da ise 
ABD’nin MQ9 tipi insansız hava 
araçları konuşlanmış durumda.

ABD’nin BM Temsilcisi Nikki 
Haley istifa etti… 
 Trump yönetiminde bir süredir 
durulan yaprak dökümüne bu 
kez Birleşmiş Milletler (BM) 
Temsilcisi Nikki Haley katıldı. 
İstifa, Trump’ın BM Genel Kurulu 
toplantılarında alay konusu 
olan performansından 2 hafta 
sonra geldi. Haley’in istifa 
konusunu geçen hafta Beyaz 
Saray’da ABD Başkanı Donald 
Trump’la görüştüğü, Trump’ın 
istifayı kabul ettiği belirtildi.

İdlib’de El Kaide bağlantılı 
cihatçılar tampon bölgeden 
çekilmiyor...  

Türkiye ile Rusya arasında varılan 
İdlib Mutabakatı çerçevesinde 
oluşturulan Tampon Bölgenin 
hayata geçirilmesi saatler kala 
kimi cihatçı gruplar bölgeden 
çekilmiyor. Türkiye’nin geçtiğimiz 
aya kadar ‘terör örgütü’ olarak 
görmediği El Kaide bağlantılı 
örgütler, mevcut hatlarını daha da 
güçlendiriyor. Al Masdar’ın askeri 
kaynaklara dayandırdığı habere 
göre İdlib’in büyük bir bölümünü 
kontrol eden El Kaide bağlantılı 
örgütler Hey’et Tahrir’uş Şam 
(HTŞ) ve Türkistan İslam Partisi, 
İdlib’in Kabbani kasabasında yeni 
cepheler kurmaya devam ediyor.
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Hollanda: Rusya ile siber savaş 
halindeyiz… 
 
Hollanda Savunma Bakanı 
Ank Bijleveld, Rusya ile siber 
savaş halinde olduklarını 
söyledi. Bijleveld, NATO’ya 
Hollanda’nın ‘siber askerlerini’ 
kullanmasını önerdiklerini belirtti.

Ekim başında Kimyasal Silahların 
Yasaklanması Örgütü’ne (OPCW) 
siber saldırı düzenlediğinden 
şüphelenilen 4 Rus vatandaşının 
sınır dışı edildiğini açıklayan 
Bijleveld, bugün Hollanda 
televizyonu NPO’ya verdiği 
demeçte Rusya ile siber savaş 
halinde olduklarını ileri sürdü.

ABD’nin yabancı ülkelere silah 
satışı…  

ABD ordusu 2018 mali yılı için 
yabancı ülkelere 55,6 milyar dolar 
silah satışı gerçekleştirdi. Bir 
önceki mali yılda aynı rakam 41,93 
milyar dolar olmuştu. Konuyla ilgili 
konuşan ABD’li general Charles 
Hooper, “Olumlu artış eğiliminin 
süreceği konusunda iyimserim” 
ifadelerini kullanarak silah 
ticaretlerinin artacağını ilan etti.

Menbiç devriyesine katılacak 
ABD askerleri Gaziantep’te 
eğitimde…  

Suriye’nin Menbiç kentinde, 
Türkiye ile ABD silahlı kuvvetlerinin 
birlikte yürüteceği ortak devriye 
faaliyetlerine katılacak askeri 
personelin katıldığı eğitim, 
Gaziantep’te sürüyor. Türkiye ile 
ABD silahlı kuvvetleri unsurlarının 
yol haritası kapsamında, Menbiç 
kenti çevresinde yürüteceği 
ortak devriye görevi öncesi, ilk 
grup Amerikan askeri personeli, 
eğitimlere katılmak için 2 Ekim’de 
Türkiye’ye geldi. Gaziantep’e 
gelen ABD askerleri, Türk 
askerleriyle birlikte 5 Ekim’de, 
güvenlik nedeniyle açıklanmayan 
kışlada ortak eğitime başladı.

Nusra’nın açıklamasında ‘silah 
bırakmama resti… 
 

Türkiye ile Rusya’nın İdlib için 
vardığı Soçi mutabakatına ilişkin 
Kaide kolu Nusra’nın aldığı son 
şekil ve isim olan Heyet Tahrir 
el Şam’ın (HTŞ) açıklamasında 
bazı sert ifadeler dikkat çekti. 
HTŞ’nin açıklamasında, silahların 
kırmızı çizgileri olduğu ve Suriye 
devleti ile onları destekleyenlerle 
savaşı sürdürecekleri ifade edildi. 
Açıklamada “Bizler, Esad rejiminin 
devrilmesini hedefleyen mübarek 
devrimimizin, amacına ulaşması 
yönünde cihat ve savaştan 
vazgeçmeyeceğiz” denildi.

Muallim: İdlib’de 
savaşmaya hazırız…

Rusya ile Türkiye arasında varılan 
Soçi mutabakatı uyarınca İdlib’deki 
silahsızlandırma bölgesinden 10 
Ekim’de ağır silahların çekilmesini 
müteakip 15 Ekim’e kadar tüm 
cihatçıların çekilmesinin izlemesi 
gerekirken Suriye hükümetinden 
uyarı geldi.   Suriye Dışişleri Bakanı 
Velid Muallim, Soçi mutabakatının 
cihatçılar tarafından reddedilmesi 
halinde İdlib’de savaşmaya hazır 
olduklarını, sonraki hedeflerinin 
Fırat’ın doğusu olduğunu, zira 
Suriye’nin tüm topraklarının 
Suriye’nin egemenliğine geri 
dönmesi gerektiğini söyledi.

İngiltere Dışişleri Bakanı Jeremy 
Hunt, Fransız mevkidaşı Jean-
Yves Le Drian ve Alman mevkidaşı 
Heiko Maas, Suudi gazeteci Cemal 
Kaşıkçı’nın akıbetine ilişkin ortak 
açıklama yayımlayarak, Suudi 
Arabistan hükümetini olayla ilgili 
‘tam ve ayrıntılı bir cevap’ vermeye 
çağırdı. İfade ve basın özgürlüğü 
ile gazetecilerin korunmasının 
üç ülkenin öncelikleri olduğu 
belirtilen yazılı açıklamada, şunlar 
kaydedildi: ‘’Gerçekte ne olup 
bittiğinin ortaya çıkarılması ve 
-varsa- Cemal Kaşıkçı’nın ortadan 
kaybolmasının sorumlularının 
teşhis edilmesi ve bunlardan 
hesap sorulmasını temin için 
inanılır bir soruşturmaya ihtiyaç 
var.  Suudi Arabistan ve Türkiye’nin 
bu konuda ortak gayretlerini 
teşvik ediyoruz ve Suudi 
hükümetinin tam ve ayrıntılı bir 

3 Avrupa ülkesinden 
‘’Cemal Kaşıkçı’’ 

çağrısı
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IŞİD, Suriye’de yaklaşık 700 kişiyi 
esir aldı… 

 

Rusya’nın Suriye’deki Ateşkes İzleme 
Merkezi Başkanı Korgeneral Vladimir 
Savçenko, IŞİD militanlarının 13 Ekim’de 
El-Bahra sığınmacı kampına saldırarak 
yaklaşık 700 kişiyi esir aldığını belirtti.
Savçenko, bugünkü basın brifinginde, “IŞİD 
militanları, 13 Ekim’de El-Bahra’daki sığın-
macı kampına saldırı düzenledi. Saldırı 
sonucu yaklaşık 700 kişilik 130 aileyi esir 
alarak Hacin’e götürdüler” diye açıkladı.
  
Kaçırılan sivillerin, IŞİD militanları tarafın-
dan Demokratik Suriye Güçleri’nin (DSG) 
olası saldırısına karşı ‘canlı kalkan’ olarak 
kullanılabileceği dile getiren Savçenko, tüm 
yasadışı silahlı oluşumlarının komutanlarını 
silahlı provokasyonlarından uzak durmaya 
ve kontrolündeki bölgelerde barışçıl çözüm 
yoluna girmeye çağırdıklarının altını çizdi.
ABD öncülüğündeki koalisyon ile Penta-
gon’un kontrolündeki DSG birliklerinin, 
IŞİD’e karşı mücadele imitasyonuna de-
vam ettiğini dile getiren Savçenko, “Amer-
ikan tarafının, Suriye’de IŞİD üzerinde zaf-
er elde edildiği yönündeki açıklamalara 
rağmen teröristler ülkenin bazı bölgeleri 
üzerindeki kontrolünü sürdürüyor” dedi.
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Y u n a n i s t a n - G K R Y - M ı s ı r 
üçlü zirvesi Girit’te yapıldı...
  10 Ekim’de Girit’te artık 
kurumsallaşmış hale gelen 
Yunanistan-GKRY-Mısır üçlü 
ittifakının altıncı zirvesi yapıldı. 
Kurumsallaşmış dedik çünkü 
bu üçlü ittifakın merkezi Girit’te 
olacak bir Daimi Koordinasyon 
Sekreterliği kuruluyor. Zirve 
sonrasında yayımlanan ortak 
bildiri uzun ve kapsamlı. 
Hedefte Doğu Akdeniz’de kendi 
aralarındaki enerji iş birliği ve 
tabii ki Türkiye’yi işgalcilikle 
suçlayan, Türk askerinin Kıbrıs’ı 
terk etmesini isteyen ifadeler var. 

 Çünkü hedef Türkiye’yi Kıbrıs’tan 
ve bölgeden tamamen dışlamak, 
İskenderun ve Antalya körfezlerine 
yani kara sularına hapsetmek, 
Rum/Yunan taleplerini içeren 
AB’nin yayımladığı deniz yetki 
alanları haritasını kabul ettirmek. 
Ortak açıklamada öyle ifadeler 
var ki Türkiye tamamen yok 
sayılıyor. Kıbrıs çevresinde ve 
Doğu Akdeniz’de Münhasır 
Ekonomik Bölgelerin (MEB) 
belirlenmesini kendi aralarında 
ikili-üçlü mekanizmalarla 
halletmekten bahsediliyor. 
Kıbrıs sorununun BM çatısı 
altında ve AB müktesebatı içinde 
çözümlenmesinin tek yol olduğu 
vurgulanıyor. Yine Türkiye’nin 
taraf olmadığı BM Deniz Hukuku 
Sözleşmesi’nin esas alınacağı 
söyleniyor.  Zirvede Çipras’ın 
şu sözleri yenilir yutulur değil: 
“Bu bölgedeki hidrokarbonların 
araştırılması ve çıkarılması Kıbrıs’ın 
(GKRY’yi kastediyor) egemenlik 
hakkıdır ve uluslararası hukuka 
uygundur. Üçüncü ülkelerin buna 
yönelik tehditlerinin karşısındayız. 
Kıbrıs’ta AB ve BM normlarına 
uygun bir çözüm istiyoruz bunun 
en öncelikli şartı işgal ordusunun 
Ada’dan ayrılması ve garantörlük 

sisteminin son bulmasıdır.”   
Ortak bildiride yer almasa 
da Rum basını üçlü ittifakın 
Fransa’nın katılımıyla dörtlü 
ittifaka genişlemesinde mutabık 
kalındığını yazıyor. Geçen 
aylarda basına yansıyan Fransız 
hava ve deniz kuvvetlerinin 
GKRY’deki üsleri kullanma izni 
verildiği haberlerine bakılırsa bu 
gelişmenin an meselesi olduğunu 
söyleyebiliriz. Yine Rum basınında 
bu üçlünün “birine yapılan 

tehdit herkese yapılmış tehdittir” 
konusunda anlayış birliğine 
varıldığı yazılıyor. Yaz aylarında 
bu ülkelerin temsilcilerinin 
de olduğu bir konferansta 
Mısır büyükelçisinin “gerekirse 
Türkiye’ye karşı güç kullanırız” 
dediği de hatırlanmalıdır.

TSK’ya 22 yeni Anka geliyor…  

Güvenlik güçlerinin keşif, 
gözetleme, hedef teşhis 
ve tespit ihtiyaçlarının 
karşılanmasında kullanılan 
ve 10 bin uçuş saatini geride 
bırakan Anka insansız hava aracı 
sistemlerine yenileri eklenecek.

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan başkanlığında toplanan 
Savunma Sanayii İcra Komitesinde 
(SSİK), sınır içinde ve dışında 
güvenlik birimlerinin etkinliğini 
daha üst seviyeye çıkaran yerli 
ve milli sistemlere yenilerinin 
eklenmesi kararlaştırıldı. Bu 
sistemler arasında insansız 
hava araçları da yer alıyor. 
TSK’nın keşif, gözetleme, hedef 
teşhis ve tespit ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere bir yandan 
daha önce verilen siparişlere 
ilişkin teslimatlar sürerken
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bir yandan da yeni sistemlerle 
bu konudaki imkanlar artırılacak.  

Komitede yapılan 
değerlendirmeler sonunda, 
Savunma Sanayii Başkanlığı 
koordinasyonunda 16’sı 
Anka-S, 6’sı Anka-B olmak üzere 
toplamda 22 Anka sisteminin 
güvenlik güçlerinin kullanımına 
sunulmasına karar verildi. Bu 
sistemlerle birlikte yer kontrol 
istasyonları, son dönemde 
milli olarak geliştirilen radar 
ve kameraların da teslimatı 
gerçekleştirilecek. Bu gelişmeye 
paralel olarak önceki Anka 
siparişlerinin teslimatları da 
devam ediyor. Türkiye Havacılık 
ve Uzay Sanayii (TUSAŞ), 
Hava Kuvvetleri Komutanlığı 
envanterine 8 Anka-S 
kazandırırken, yakın zamanda 2 
aracın daha teslimatıyla toplam 
10 adetlik sipariş tamamlanacak.

NATO’nun Batı Balkanlar’daki 
ilk hava üssü kuruluyor…

NATO, Balkanlar’daki ilk hava 
üssünü kurmaya hazırlanıyor. 
Bunun için Arnavutluk’un Kuçova 
kentindeki terk edilmiş olan 
MiG mezarlığını seçti. NATO, 
Kuçova’yı tedarik, lojistik, eğitim 
ve tatbikatlar için destek üssüne 
dönüştürmek amacıyla ilk etapta 

50 milyon euro harcayacak.

Akar: Münbiç’te ortak devriye 
yakında başlayacak…

Milli Savunma Bakanı Hulusi 
Akar, açıklamalarda bulundu. 
Akar, idlib’deki sürece ilişkin,  
“Planlandığı gibi devam 
ediyor, taahhütlerimizin 
arkasındayız.” dedi.  
Akar, Türkiye ve ABD silahlı 
kuvvetleri unsurlarının 
müşterek devriyeye yönelik 
ortak eğitimi hakkında, “Kısa 
bir süre içinde eğitimler 
tamamlanacak.” ifadesini kullandı.
Milli Savunma Bakanı 
Akar, “Münbiç Yol Haritası 
ve Güvenlik Prensipleri 
doğrultusunda yapılacak ortak 
devriye) Yakın bir zamanda 
başlayacak.” diye konuştu.

İdlib’de silah bırakmayan dört 
örgüt operasyon odası kurdu… 

İdlib’de cihatçı örgütlerin ağır 
silahlarını teslim edip bölgeden 
çıkmasının beklendiği aşamada, 
dört cihatçı örgütten tam tersi 
hamle geldi. ÖSO kaynaklarından 
edinilen bilgilere göre, Kaide 
bağlantılı Hurras El Din, 
Çeçenlerden oluşan Ensarud 
Din, Kuzey Iraklı cihatçılardan 
oluşan Ensarul İslam ve Ensar 

Tevhid Tugayları (Cundul 
Aksa), silah bırakmayıp silahsız 
bölgeden de çekilmedi.  Dört 
grup, İdlib kırsalında Suriye 
ordusu ile müttefiklerine 
saldırmak için ortak operasyon 
odası kurdu. Ortak operasyon 
odasına da “Ve Müminleri 
savaşa teşvik et” adını verdi.

Hollanda’dan Rusya’ya 
suçlama… 

Hollanda Deniz Piyade 
Teşkilatı’ndan General Jeff 
Mac Mootry, Rus savaş 
uçakları ve gemilerinin Arktik 
bölgesinde tatbikat yapan 
İngiliz ve Hollandalı askerleri 
provoke etmeye çalıştığını ileri 
sürdü.   Mootry “Rus donanma 
araçlarının biz tatbikat yaparken 
ilgisinin arttığını görüyoruz. 
Balistik savunma programımız 
çerçevesinde fırlatma işlemleri 
yaptığımızda Rus gemilerinin 
son yıllarda gördüğümüzden 
daha fazla olduklarını ve daha 
yakına geldiklerini görüyoruz.   
Açıkla orada oldukları görünsün 
istiyorlar” dedi. Mootry ayrıca Rus 
uçaklarının da daha yakından 
hareket ettiğini ve bu eylemlerin 
‘provokatif’ olduğunu ileri sürdü.



Kim, Kuzey Kore’deki nükleer 
tesislerin listesini ABD’ye 
vermeyi reddetti…
 

Kuzey Kore lideri Kim Jong-un’un 
ABD’ye ülkesindeki nükleer 
tesislerin listesini sunmak için 
1950-1953 yılları arasındaki Kore 
Savaşı’nı resmen sonlandıran 
deklarasyonun imzalanmasını 
şart koştuğu belirtildi. 
Japonya’da yayınlanan Yomiuri 
Shimbun, geçen hafta ABD Dışişleri 
Bakanı Mike Pompeo’yla görüşen 
Kim’in, Kuzey Kore’deki nükleer 
tesislerin listesini muhatabına 
vermeyi reddettiğini yazdı.  
Gazeteye göre Kim, Pompeo’nun 
listenin en azından bir kısmını 
talep etmesine “Washington ve 
Pyongyang arasında güvene 
dayalı ilişkiler olmadığı için 
ABD, listeyi alsa da buna 
inanmaz” yanıtını verdi.
Nükleer silahların imhası için 
her şeyden ABD ve Kuzey Kore 
arasında güven inşa edilmesi 
gerektiğinin altını çizen 
Kim, Kore Savaşı’nı resmen 
sonlandıran deklarasyonun 
imzalanmasını da şart koştu.

Suudi Arabistan’ın İstanbul 
Başkonsolosu Türkiye’den 
ayrıldı…
 
Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın 
kaybolmasının ardındaki sır 
perdesi henüz aralanmadı. 
Özel ekip kuruldu, günler sonra 
Suudi Arabistan’ın İstanbul 
Konsolosluğu’nda arama yapıldı. 
Kaybolan muhalif Suudi gazeteci 
Cemal Kaşıkçı’ya ait iz arandı.
Bu arada önemli bir gelişme 
de yaşandı. Suudi Arabistan’ın 

İstanbul Başkonsolosu 
Muhammed el Uteybi Türkiye’den 
ayrıldı. Uteybi’nin saat 17.00’de 
Atatürk Havalimanı’ndan kalkan 
uçakla Riyad’a uçtuğu öğrenildi.  
Suudi reformistler için önemli 
bir platform olan Al Watan 
gazetesine katkı veren ve Batı 
medyasında Ortadoğu ile ilgili 
haberleriyle tanınan Kaşıkçı, 
2 Ekim’de resmi işlemler için 
Suudi Arabistan’ın İstanbul 
Başkonsolosluğuna girdikten 
sonra ortadan kaybolmuştu.

Koalisyon uçağı PYD’yi vurdu…
  
Suriye’de askeri-diplomatik bir 
kaynak, ABD Hava Kuvvetleri’nin 
profesyonellikle bağdaşmayan 
eylemleri yüzünden koalisyona 
ait iki F-15’in, IŞİD’e yönelik 
operasyon halindeki Demokratik 
Suriye Güçlerini (PKK/PYD terör 
örgütü) vurduğunu bildirdi. 

Alınan bilgiye göre, Deyr ez-
Zor bölgesinin Hacin yerleşimi 
yakınlarında, ABD öncülüğündeki 
koalisyonun desteğiyle DSG’nin 
IŞİD’e yönelik başarısız saldırısı 
devam ediyor. Kaynak, “Tüm bu 
yaşananlar, ABD’nin Suriye’deki 
politikasının başarısız olduğunu 
gösteriyor. ABD, Irak’ta olduğu 
gibi Suriye’de de sorunları 
çözmüyor, aksine yeni sorunlar 
yaratıyor” diye konuştu.

Afganistan’da üst düzey 
güvenlik toplantısına saldırı…
  
Afganistan’ın Kandahar 
vilayetinde üst düzey güvenlik 
toplantısına düzenlenen saldırıda 
Kandahar Emniyet Müdürü 

General Abdul Razzak Kadiri 
hayatını kaybederken, ülkedeki 
ABD ve NATO güçlerinin komutanı 
Scott Miller yara almadan kurtuldu.
Ülkenin güneyindeki Kandahar 
vilayetinde NATO’nun 
Afganistan’daki komutanı 
Scott Miller ve diğer Afgan 
yetkililerin arasında bulunduğu 
güvenlik toplantısına silahlı 
saldırı düzenlendiği bildirildi.
Yerel yetkililer, saldırıda 
Emniyet Müdürü Kadiri’nin 
öldüğünü, iki ABD askerinin 
yaralandığını ve toplantı için 
bölgede bulunan Miller’ın ise 
yaralanmadan kurtulduğunu 
açıkladı. Olayda bir gazetecinin 
de öldüğü ileri sürüldü. Saldırıyı, 
Taliban örgütün üstlendi.
Doğu Akdeniz’de Türk araştırma 
gemisine Yunan tacizi… 
Doğu Akdeniz’de çalışmalarına 
başlayan Barbaros Hayrettin Paşa 
araştırma gemisinin Yunanistan’a 
ait bir fırkateyn tarafından 
taciz edildiği belirtildi. Gemi, 
sabah saatlerindeki çalışmaları 
sırasında, Yunanistan’a ait 
fırkateyn tarafından taciz edildi. 
 
Bunun üzerine, bölgedeki Deniz 
Kuvvetleri Komutanlığı’na 
bağlı unsurlar, araştırma 
gemisini uluslararası hukuk ve 
teamüllere aykırı olarak taciz 
eden Yunan gemisinin faaliyetini 
önledi. Türkiye, “Yunanistan’a 
bölgede bir tırmanmaya neden 
olacak davranışlardan uzak 
durmasını salık veriyoruz” 
uyarısında bulundu.

Lavrov: İdlib’deki ağır silahlar 
çıkartılıyor…

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey 
Lavrov, Rusya ve Türkiye’nin Soçi’de 
varılan İdlib’de silahsızlaştırılmış 
bölge oluşturulması anlaşmasını 
uyguladığını, Ankara’nın 
muhalifleri işbirliğine ikna etme 
yönünde çalıştığını söyledi.  
RT Fransa, Paris Match ve Le Figaro 
gazetelerine konuşan Lavrov 
“Soçi anlaşmaları uygulanıyor.
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İdlib’de silahsızlaştırılmış 
bölge oluşturuluyor, silahlar 
bölgeden çıkartılıyor” dedi.
Lavrov ayrıca “Türkiye tarafı 
muhaliflerle aktif bir şekilde 
çalışıyor, onları işbirliğine ikna 
ediyor. Böyle bir işbirliği mevcut. 
Bu konuda dikkatli olmaya devam 
edeceğiz” ifadelerini kullandı.
Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin ve Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan Soçi’de 
yaptıkları görüşmede Suriye’de 
teröristlerin son mukavemet 
noktası İdlib’de silahsızlaştırılmış 
bölge oluşturulması 
konusunda anlaşmıştı.

Deyr ez Zor’da hava saldırısı…
 
 Suriyeli askeri bir kaynak, ABD’nin 
öncülüğündeki uluslararası 
koalisyon güçlerinin Suriye’nin 
Deyr ez Zor bölgesinde yer alan 
es Susa yerleşimindeki sivillerin 
yaşadığı konutlara hava saldırısı 
düzenlediğini ifade etti. Yetkili, 
“Evet, bugün de olay yaşandı, 
koalisyonun hava kuvvetleri 
masum sivillerin konutlarını 
sürekli olarak bombalıyor ve 
böylelikle IŞİD’in militanlarına 

yardım ediyor” diye konuştu.

Merkel: Suudi Arabistan’a silah 
ihracatı yapılamaz…
 
Almanya Başbakanı Angela 
Merkel, ülkesinin Suudi 
Arabistan’a silah satışını daha 
önce sınırlandırdığını ve bu şartlar 
altında Suudi Arabistan’a silah 
ihracatı yapamayacağını açıkladı.
 Merkel, Hessen eyalet seçimleri 
için görüştüğü eyalet başbakanı 
Volker Bouffier ile düzenlediği 
ortak basın toplantısında, Suudi 
gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın 
öldürülmesini en sert 
şekilde kınadıklarını belirtti.

Olayın acilen aydınlatılması 
gerektiğine vurgu yapan Merkel, 
henüz hiçbirşeyin masaya 
getirilmediğini ve sorumluların 
hesap vermediğini söyledi.
Merkel, “Zaten sınırlı olan silah 
satışları şu an bulunduğumuz 
koşullarda yapılamaz” 
ifadesini kullanarak, olaya 
uluslararası düzeyde bir 
reaksiyon gösterilmesine 
ilişkin görüşmelerini 
sürdüreceklerini kaydetti.

ABD Orta Menzilli Nükleer 
Kuvvetler Anlaşması’ndan 
çekiliyor… 
 

ABD Başkanı Donald Trump, 
Washington’un 1987’de 
Sovyetler Birliği ile imzalanan 
Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler 
Anlaşması’ndan çekileceğini 
açıkladı. Trump, Obama’nın bu 
konuyu neden görüşmediğini 
ve (ABD’yi anlaşmadan) neden 
çekmediğini anlamış değilim. 
Anlaşmayı ihlal etmelerine izin 
vermeyeceğiz. Rusya anlaşmaya 
uymadı, bu nedenle maalesef 
anlaşmayı feshedeceğiz 
ve ondan çekileceğiz. Bu 
silahları geliştirmemiz 
gerekiyor” diye konuştu.

Trump yönetiminin Orta Menzilli 
Nükleer Kuvvetler Anlaşması’ndan 
çekilme hazırlıklarına başladığı 
konusunda Rusya’ya bilgi 
vermeyi planladığı belirtilmişti.  

Almanya Başbakanı 
Angela Merkel



1621. YY Türkiye Enstitüsü

Trump: Suudi Arabistan çok 
iyi bir müttefik… 
Trump, gazetecilerin 
Kaşıkçı’nın öldürülmesiyle 
ilgili sorularını cevapladı. 
Trump, “Kaşıkçı hakkında 
Veliaht Prens Bin Salman’ın 
önceden haberinin olmaması 
mümkün mü?” şeklinde bir 
soruya, “Bu mümkündür” 
dedi. “Cevapları bulana 
kadar tatmin olmayacağım” 
şeklinde konuşan Trump, 
Suudi Arabistan’ın yaptığı 
soruşturmayı “Büyük bir 
adım” olarak değerlendirdi 
ve soruşturmaya çok fazla 
kişinin dahil edildiğini 
kaydetti. Trump, “Suudi 
Arabistan çok iyi bir 
müttefik, fakat yaptıkları kabul edilemez.” şeklinde konuştu.  
Ayrıca Trump, “Suudi’nin soruşturmasını inanılır bulunuyor 
musunuz” şeklinde bir soruya ise “Evet, buluyorum.” cevabını verdi.
Suudi Arabistan yönetimi, 2 Ekim’de İstanbul Başkonsolosluğu’na 
girdikten sonra kendisinden haber alınamayan Kaşıkçı’nın “konsolosluk 
binasında yaşanan arbede sonucunda öldüğünü” açıklamıştı.
Suudi Arabistan resmi haber ajansı SPA’da yer alan haberde, 
Suudi Arabistan Başsavcılığının yürüttüğü soruşturma 
neticesinde, Cemal Kaşıkçı’nın İstanbul Başkonsolosluğu’na 
geldiği sırada burada bulunan “başka Suudi vatandaşlarla 
tartışmaya başladığı, tartışmanın arbedeye dönüştüğü ve bunun 
sonucunda Kaşıkçı’nın hayatını kaybettiği” iddia edilmişti.

CIA Direktörü Türkiye’de... 
CIA Direktörü Gina Haspel, İstanbul’daki Suudi Arabistan 
Başkonsolosluğu’nda öldürülen gazeteci Cemal Kaşıkçı’yla ilgili 
soruşturma bağlamında temaslarda bulunmak üzere Türkiye’ye geldi.

ABD medyasının, ismini paylaşmadığı kaynaklara 
dayandırarak yayımladığı haberlere göre Haspel, Türkiye’de 
Kaşıkçı soruşturması kapsamında temaslarda bulundu.

Rus ordusu hipersonik 
Avangard füze 

sistemine sahip 
olacak…

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, İran’ın 
Suriye’den çekilmesini 
isteyenlerin, Suriye’nin iç 
işlerine karışmayacaklarının 
garantisini vermeleri 
gerektiğini vurguladı. 
Rusya’nın her iki ülkeyle de 
‘ciddi ve derin ilişkilerinin 
olduğunu’ belirten  Putin, 
İran güçlerinin Suriye’den 
tamamen çekilmesininse ayrı 
bir konu olduğunu kaydetti. 
“Buna; İran, Suriye ve İran, 
ABD arasındaki diyalog ile 
karar verilmeli. Rusya da bu 
diyaloğa katılmaya hazır” 
diye devam eden Putin, 
İran’ın Suriye’den çekilmesini 
isteyenlerin, Suriye’nin iç 
işlerine karışmayacaklarının 
garantisini vermeleri 
gerektiğini sözlerine ekledi.
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İdlib’deki militanların yüzde 80’i silah bırakarak 
diyalog başlatmak istiyor...  

Rusya Bilimler Akademisi’nden Vitaliy Naumkin, 
Suriye’nin İdlib bölgesindeki militanların yüzde 
80’inin silah bırakmaya ve politik çözüm sürecine 
geçmeye hazır olduğunu belirtti. 2016-2018 
döneminde BM Suriye Özel Temsilcisi Staffan 
de Mistura’nın danışmanlığını yapan Naumkin, 
‘Rusya ve Türkiye: Çok yönlü ortaklığın stratejik 
doğrultuları’ başlıklı 
konferansta konuşma 
yaptı. Rus uzman, “Rusya 
ve Türkiye’nin İdlib 
konusunda her şeyin 
örtüştüğünü söyleyemem, 
bu konuda emin değilim. 
Türkiye’nin bölgedeki 
varlığının daha uzun 
vadeli nitelik taşıması 
gerektiğini düşünen 
Türk meslektaşlara da 
rastladım. Burada kimse 
süreleri konuşmuyor ama İdlib’e yönelik farklı 
yaklaşımlarımızın olabileceğini anlamak lazım” 
ifadelerini kullandı.  “Militanların büyük çoğunluğu, 
şimdi neredeyse yüzde 80’den bahsediliyor, 
silahsızlanmaya ve politik sürece geçmeye hazır” 
diyen Naumkin, “Bu yapılabilir mi? Umarım bu 
başarılır” diye ekledi.İdlib’deki durumun nasıl 
gelişeceği konusuna da değinen Naumkin, 
“Eğer Türkiye, İdlib topraklarındaki teröristlerin 
kapalı bölgeler içinde izole olmasını sağlarsa, 
mümkün olduğunca sivil kayıpların önlenmesi 
gerektiği dikkate alınarak bu teröristlere yönelik 
hassas saldırılar düzenlenebilir” diye kaydetti.

Yemen’de kıtlık tehlikesi var...
 
Birleşmiş Milletler (BM) İnsani İşlerden Sorumlu 
Genel Sekreter Yardımcısı Mark Lowcock, “Yemen’i 
tamamen saran büyük bir kıtlık tehlikesi var” 
dedi. Lowcock, BM Güvenlik Konseyi’ni Yemen’de 
her geçen gün kötüye giden insani duruma 
ilişkin bilgilendirdi.   Ülkede kıtlığa karşı verilen 
mücadelenin kaybedildiğini söyleyen Lowcock, 
‘’Yemen’i tamamen saran büyük bir kıtlık tehlikesi 
var’’ ifadesini kullandı. Yemen’de 14 milyon kişinin 
kıtlıkla karşı karşıya olduğunu belirten Lowcock, 
acil insani ateşkes çağrısında bulundu.  Yemen’de 
Husiler ile Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon 
birliklerince desteklenen hükümet güçleri arasında 

3 yılı aşkın süredir yaşanan çatışmalarda binlerce kişi 
yaşamını yitirdi. Birleşmiş Milletler’e göre Yemen’de 
ülke nüfusunun yüzde 75’i, yani 22 milyondan 
fazla insan yardıma ve korumaya ihtiyaç duyuyor.

Kasım Süleymani ‘terör’ listesinde...
ABD, Suudi Arabistan, Bahreyn, Katar, Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE), Kuveyt ve Umman, İran Devrim 
Muhafızları’nın yanı sıra İran Devrim Muhafızları 

Kudüs Güçleri Komutanı 
Kasım Süleymani’nin de 
aralarında bulunduğu 9 
kişiyi terör listesine aldı. 
Suudi Arabistan resmi 
haber ajansı SPA’nın 
haberinde, ABD, Suudi 
Arabistan, Bahreyn, Katar, 
BAE, Kuveyt ve Umman’ın, 
Afganistan’daki Taliban’a 
kolaylık sağladığı ifade 
edilen 3 İranlının da 
aralarında bulunduğu 9 
kişiyi terör listesine aldığı 

belirtildi.  Terör listesine alınan kişilerin kimliğiyle 
ilgili bilgi verilmeyen haberde, terör listesine alma 
adımının, devletlerden ve terör örgütlerinden gelen 
tehditler de dahil olmak üzere terör finansman 
ağları hakkındaki bilgileri belirlemek, izlemek 
ve paylaşmak için ortak bir çaba çerçevesinde 
atıldığı ifade edildi. ‘Terör’ listesine İran Devrim 
Muhafızları ile onun yurtdışı kolu Kudüs Gücü’nün 
Komutanı Kasım Süleymani de ilave edildi.

Yunanistan’a TBMM’nin 1995 kararı hatırlatıldı...  

Yunanistan’ın Ankara Büyükelçisi Petros Mavroidis, 
Dışişleri Bakanlığı’na çağrılarak, Yunanistan’ın 
karasularını Mora ve Girit arasındaki Antikithira Adası 
ve daha sonrasında diğer iki bölgeden başlayarak 6 
milden 12 mile çıkarma kararı soruldu. Diplomatik 
kaynaklardan edinilen bilgiye göre, büyükelçiye, 
Türkiye’nin bu karara karşı kararlı tutumu aktarıldı. 
Öte yandan konuyla ilgili bakanlığa yöneltilen 
bir soruya yazılı yanıt veren Dışişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Hami Aksoy, şunları kaydetti: “İki ülkenin 
karşılıklı kıyılarının bulunduğu Ege’ye yönelik, 
ikili mutabakatın olmadığı adımlara müsamaha 
göstermemiz mümkün değildir.  Yüce Meclisimizin 
8 Haziran 1995 tarihli bildirisi bu bağlamda gerekli 
siyasi ikazı havi olup, geçerliliğini bugün de 
korumaktadır. Konuya ilişkin görüş ve uyarılarımız, 
Yunanistan’ın Ankara Büyükelçisine de iletilmiştir.”



Nükleer cephaneliğimizi 
güçlendireceğiz...  

Soğuk Savaş’ın son yıllarına denk 
gelen 1987’de ABD ile Sovyetler 
arasında imzalanan Orta Menzilli 
Nükleer Kuvvetler Anlaşması’ndan 
(INF) çekilme kararını duyurmuş 
olan ABD Başkanı Donald Trump, 
Rusya ve Çin’e yeni nükleer 
tehditte bulundu.  Washington’da 
gazetecilere, “Milletin aklı 
başına gelene dek, ABD, nükleer 
silah geliştirip cephaneliğini 
güçlendirmeye devam edecek. 
Bunu yıllar önce yapmalıydık” 
diye konuşan ABD Başkanı, 
bu sözlerini şöyle açımladı: 
“Kime isterseniz ona tehdit 
sayın, isterseniz Çin’i, isterseniz 
Rusya’yı dahil edin, bu oyunu 
oynamak isteyen herkes buna 
dahildir. Siz bunu yapamazsınız. 
Bu oyunu oynayamazsınız.”

Rusya, Türkiye ve İran, Suriye 
anlaştı... 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan 
yapılan açıklamada Moskova’da 
yapılan görüşmeler sonucunda 

garantör ülkeler Rusya, Türkiye 
ve İran’ın BM Suriye Özel 
Temsilciliği ile birlikte koordineli 
bir şekilde Suriye anayasası 
komisyonunun belirlenmesi için 
çalışmalarının hızlandırılması 
konusunda anlaştığı belirtildi.  
Rusya Dışişleri Bakanlığı’na göre, 
Moskova’daki Rusya, Türkiye ve 
İran dışişleri bakan yardımcıları 
toplantısında Suriye’de sahadaki 
durum ele alındı. Suriye Ulusal 
Diyalog Kongresi’nin kararları 
doğrultusunda Anayasa 
komisyonunun kurulması ve 
çalışmalarının başlatılması ile ilgili 
bir dizi konuya değinildi. Putin’in 
Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr 
Lavrentyev de Suriye’deki 
krizin çözümüne yönelik ana 
unsurun anayasa komisyonunun 
kurulması olduğunu ifade etti.

Selman: Türkiye ile aramızı 
bozmaya çalışıyorlar…  

Suudi Veliaht Prens Selman, 
yaptığı açıklamada, “Kaşıkçı 
cinayeti çok acı verici ve haksız, 
adalet yerini bulacak. Birileri 
Türkiye ile aramızı bozamaya 

çalışıyor” dedi. Kaşıkçı olayını 
çözmek için Türkiye ile iş birliği 
yaptıklarını belirten Selman, 
“Suudi Arabistan ve Türkiye 
arasında çatlak oluşturmak 
isteyenler var. Kral Selman, 
ben ve Erdoğan olduğu sürece 
bunu başaramayacaklar” dedi.

Koalisyon Yemen’i bombaladı...  

Yemen’in batısındaki El 
Hudeyde şehrindeki Beyt el 
Fakıh bölgesine yönelik Suudi 
Arabistan öncülüğündeki 
koalisyon bombardımanında 
en az 19 kişinin öldüğü, 10 
kişinin ise yaralandığı belirtildi. 
Kısa bir süre önce yayınlanan 
Birleşmiş Milletler raporunda, 
Suudi Arabistan önceliğindeki 
koalisyonun Yemen’de çarşı 
yerlerine, sağlık kuruluşlarına, 
okullara, cenaze ve düğünlere 
yönelik düzenlediği hava 
saldırıları sonucu son üç yılda 
16000 sivilin yaşamını yitirdiği 
ya da yaralandığı belirtilmişti.  
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Selman: Türkiye ile aramızı 
bozmaya çalışıyorlar… 



Almanya YPG’ye katılan-
ların sayısını açıkladı…

Almanya İçişleri Bakanlığı verilerine göre 
Nisan 2017’den bu yana Almanya’dan 45 kişi 
Kürt güçlerine katılmak üzere Irak ve Suri-
ye’ye gitti.  
Bakanlığın Sol Parti soru önergesine verdiği 
yanıtta bu sayının Nisan 2017 öncesi dönem-
de toplam 204 olarak kaydedildiği bildi-
rildi. Haberde Nisan 2017 öncesi dönem-
de Irak ve Suriye’ye giden 204 kişiden 
69’unun Alman vatandaşı olduğu kaydedildi.  
‘Almanya bağlantısı bulunan’ bu kişilerin 
önemli bir bölümünün Suriye’de IŞİD’e karşı 
savaşan ve Türkiye tarafından PKK’nın Suriye 
uzantısı olarak görülen YPG’ye katılmak üzere 
Almanya’dan ayrıldığına dikkat çekildi. Nisan 
2017’den sonra Suriye ve Irak’a giden 45 kişinin 
arasında Almanların ve T.C. vatandaşlarının 
yanı sıra Türkiye kökenli Almanların ve Su-
riye vatandaşlarının da bulunduğu belirtildi.
İçişleri Bakanlığı verilerine göre Suriye’de-
ki iç savaş boyunca Kürt güçlere katılmak 
için bölgeye giden toplam 249 kişiden en 
az 21’i Irak ya da Suriye’deki çatışmalar-
da öldü; Nisan 2017 öncesinde 102, sonraki 
dönemde ise 22 kişi Almanya’ya geri döndü.  
Bakanlığın önergeye verdiği yanıtta, Feder-
al Emniyet Teşkilatı’nın Suriye ve Irak’tan 
geri dönen 32 kişiye karşı soruşturma 
başlattığı, vakaların 27’sinin “terör örgütü 
üyeliği” şüphesiyle yürütüldüğü ve 16 
vakada da soruşturmanın sona erdirildiği 
bildirildi. İki kişinin ise terör saldırısı 
gerçekleştirme olasılığı bulunan “en tehlike-
li kişiler” listesinde yer aldığı kaydedildi.
Soru önergesini Ulla Jelpke ise yaptığı 
açıklamada, söz konusu soruşturmaları 
yürüten birimleri eleştirerek “IŞİD’in geri 
püskürtülmesini YPG ve gönüllülerine 
borçluyuz. Şimdiyse bir terör örgütüne üye 
oldukları gerekçesiyle haklarında soruşturma 
başlatılması tuhaf ve gülünç” diye konuştu.

Rusya: Suriye’deki hava 
üssümüze İHA saldırısını ABD 
koordine etti…  

Rusya Savunma Bakan 
Yardımcısı Fomin, Rus hava 
üssü Hmeymim’e militanlar 
tarafından düzenlenen bir 
saldırıya ilişkin olarak, “13 
insansız hava aracı (İHA) ortak 
düzen içinde hareket edip 
yine ortak bir komuta merkezi 
tarafından yönetiliyorlardı. 

Bunlar olurken Amerikan keşif 
uçağı Poseidon-8 Akdeniz’de 
devriye geziyordu” dedi.  
Fomin’in anlattığına göre, 
söz konusu İHA’lar, Rus sinyal 
bozucu sistemleri ile karşı karşıya 
gelince manuel olarak kontrol 
edilmeye başladılar. “Bu manuel 
kontrolü yapansa köylünün 
biri değil, modern Poseidon-8 
sistemleriydi. Uçak, manuel 
kontrole başladı” diye devam 
eden Rusya Savunma Bakan 
Yardımcısı, “Bu sistemler onları 
(İHA’ları) uzaydan yönetmeye 
ve içeri sızabilecekleri 
delikleri göstermeye başladı. 
Sonra da (İHA’lar) imha 
edildiler” ifadelerini kullandı.

S-400’lerin kurulumuna 
Ekim 2019’da başlanacak… 

Milli Savunma Bakanı Hulusi 
Akar, S-400’lerin kurulum 
çalışmalarına Ekim 2019’da 
başlanacağını duyurdu. 
Hulusi Akar, gündeme dair 
değerlendirmelerde bulundu.  

S-400 füze savunma 
sistemlerinde gelinen son 
aşamayı değerlendiren Akar, 

“Ekim 2019’dan itibaren 
bunun kurulum çalışmaları 
başlayacak. Şu anda personel 
seçimi safhasındayız” dedi. 

Seçilecek personel 2019 
yılının başlangıcından 
itibaren Rusya’ya eğitime 
gönderileceğini ifade eden 
Akar, orada gerekli eğitimlerinin 
verileceğini ve burada görevlerin 
başına geçeceklerini söyledi.

NATO’nun en büyük askeri 
tatbikatı başladı...
 
NATO’nun Soğuk Savaş’tan 
bu yana en büyük askeri 
tatbikatı olan ‘Trident 
Juncture 18’ Norveç’te başladı. 

NATO’nun 29 müttefiki ve 
bazı ortaklarıyla düzenlediği 
“Trident Juncture 18” 
tatbikatı Norveç’te başladı. 

Soğuk Savaş’tan bu yana 
ittifakın en büyük ve kapsamlı 
askeri tatbikatı olan “Trident 
Juncture 18” 25 Ekim-7 
Kasım arasında yapılacak.   

Tatbikata 50 bin asker, 250 uçak, 
65 gemi ve 10 bin araç katılıyor. 
Katılımcılar tüm müttefiklere 
kolektif savunma taahhüt 
eden ittifakın 5’inci maddesini 
“hayali” ancak “gerçekçi” bir 
senaryoyla canlandırıyor.  

Senaryoda “Güney güçleri” 
ile “Kuzey güçleri”, müttefik 
Norveç’e yönelik bir 
saldırı senaryosu 
çerçevesinde savaşıyor. 
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Önümüzdeki 15 yıl içinde 
Çin’le savaş olasılığı çok 

yüksek... 

ABD’nin eski Avrupa Kara 
Kuvvetleri Komutanı Ben Hodges, 
ABD’nin önümüzdeki 15 yıl içinde 
Çin’le savaşa girme olasılığının 
çok yüksek olduğunu söyledi. 
 Emekli Korgeneral Ben 
Hodges, Polonya’nın başkenti 
Varşova’da düzenlenen Güvenlik 
Forumu’nda yaptığı konuşmada 
ABD’nin Pasifik bölgesine ve 
‘Çin tehdidine’ odaklanması 
gerektiğini belirterek, Avrupa’ya 
kendi güvenliği için daha çok 
çaba göstermesi çağrısında 
bulundu.

ABD’de bombalı paket alarmı…

ABD Başkanı Donald Trump’ın muhaliflerine hafta başından beri 
patlayıcı içerdiğinden şüphelenilen bir dizi paket gönderildi.  
New York’tan Los Angeles’a, Washington’dan Florida’ya farklı 
eyaletlerdeki adreslere gönderilen bu patlayıcıların basit ve 
el yapımı olduğu ve benzer paketlerde gönderildiği bildirildi.
Paketlerden hiçbiri patlamadı ve ABD Federal 
Soruşturma Bürosu (FBI) tarafından soruşturma başlatıldı.  
İlk paket 22 Ekim’de milyarder iş insanı George Soros’un New 
York’taki evinin yakınlarındaki posta kutusunda bulundu. 
Demokrat Parti’nin en önemli bağışçılarından biri olan 
Soros, liberallerle ilişkili faaliyetleri desteklemesi nedeniyle 
sıklıkla sağcı grupların eleştirilerinin hedefi olmuştu.
Paket çalışanlarından biri tarafından bulundu ve bomba 

imha uzmanları tarafından etkisiz hale getirildi. Polis paketin 
beyaz toz, patlayıcı ve “bomba bileşenleri” içerdiğini söyledi.
Ertesi gün ABD Gizli Servisi, eski Dışişleri Bakanı ve Demokratların 
başkan adayı Hillary Clinton’a gönderilmiş bir paket buldular. 
Hillary Clinton’ın eşi, eski ABD Başkanı Bill Clinton ile yaşadığı 
New York’un dışındaki Chappaqua’daki evlerine gönderilen 
paketlerin rutin bir kontrol sırasında bulunduğu belirtildi.  
ABD’li yetkililer paketin içerisindeki düzeneğin “patlamaya hazır 
halde” olduğunu söyledi. Eski ABD Başkanı Barack Obama’ya 
göderilen üçüncü bir paket ise 24 Ekim’de Washington’da farkedildi. 
Gizli Servis, “Paketlerin siyasetçilerin eline geçmeden bulunduklarını 
ve siyasetçiler tarafından bulunma ihtimallerinin olmadığını” açıkladı.
Bir sonraki gelişme ise CNN’in New York’taki binasının 
posta odasına bomba olduğundan şüphelenilen bir 
cihazın gönderilmesi sonucu binanın tahliye edilmesi oldu.
Trump karşıtı görüşlerini sıklıkla dile getiren eski CIA Başkanı 
John Brennan’a gönderilmişti. Brennan’ın o gün CNN’deki 
bir programa yorumcu olarak katılması bekleniyordu.  
Paket bulunduğunda kanal canlı yayındaydı ve sunucular 
Clinton ve Obamalara gönderilen paketten bahsettikleri sırada 
çalınan alarm duyulabiliyordu. Günün ilerleyen saatlerinde, 
eski Başsavcı Eric Holder’a da bir paket gönderildiği ortaya çıktı.
Demokrat Parti’den Temsilciler Meclisi üyesi Maxine Waters’a 
başka bir şüpheli paketin gönderildiği ortaya çıktı. Ona gönderilen 
ikinci bir paket ise daha sonra Los Angeles’ta fark edildi.
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Moskova’da IŞİD hücresi 
çökertildi...
 
Rusya Federal Güvenlik 
Servisi’nden (FSB) yapılan 
açıklamada, Moskova bölgesinde 
terör eylemleri hazırlıkları yapılan 
çok gizli bir IŞİD hücresinin 
çökertildiği duyuruldu. Federal 
Güvenlik Servisi Halkla İlişkiler 
merkezi, FSB mensuplarının 
Moskova’da ateşli silahlarla 
ve el yapımı patlayıcılarla bir 
dizi ses getiren terör eylemi 
gerçekleştirmeyi planlayan 6 
militanı gözaltına aldıklarını 
bildirdi. Açıklamada, gözaltına 
alınan militanların üzerinde 
bulunan otomatik silahlara, 
eylem hazırlığına ilişkin raporlara, 
bomba yapım şemalarına ve 
paralara el konulduğu kaydedildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 
Dikkatimizi ve enerjimizi 
Fırat’ın doğusuna çevirmekte 
kararlıyız...  

İdlib’de büyük bir felaketin 
önüne geçmeyi başardık. İmzalar 

atıldığından bu yana İdlib’de bir 
sıkıntı yaşamıyoruz, bölgede 
huzur, sükun var. Şimdi sırada 
Fırat’ın doğusundaki terör 
yuvalarının ortadan kaldırılması 
vardır. Artık dikkatimizi ve 
enerjimizi Fırat’ın doğusuna 
çevirmekte kararlıyız. Bizim tek 
bir amacımız var; o da bölgedeki 
krize Suriye’nin toprak bütünlüğü 
temelinde her mezhepten ve 
kökenden kesimi kucaklayacak, 
adil, sürdürülebilir, demokratik, 
siyasi bir çözümün bulunmasıdır. 

Kimseyi zorla, hala çok ciddi 
tehditlerin bulunduğu bir 
coğrafyaya göndermeyi 
aklımızdan dahi geçirmedik, 
geçirmeyeceğiz.  Bizim 
fiili çatışmaya girme gibi 
bir amacımız yoktur. 
Ortaklarımıza diyoruz ki gelin 
sırtınızdaki bu yükten kurtulun. 
Bu terör örgütü PKK’dır onun yan 
kolları YPG ve öbür tarafta PYD’dir. 
Bu sözlerimiz son ikazlarımız 
olarak değerlendirilmelidir. ABD, 
Münbiç konusunda vardığımız 
mutabakatı bizi oyalama aracı 

haline dönüştürdü. Meselenin 
er geç arzu ettiğimiz doğrultuda 
çözüleceğine inanıyoruz.

Fırat’ın doğusunda YPG 
mevzileri bombalandı...

TSK, Suriye’nin kuzeyinde 
sınır hattında bulunan Zor 
Mağar bölgesindeki YPG 
mevzilerini bombaladı. 
Anadolu Ajansı’nın haberinde, 
Türk Silahlı Kuvvetleri’ne (TSK) ait 
obüs bataryalarının Fırat Nehri’nin 
doğu kıyısında bulunan ve 
Türkiye sınırına hakim yükseltilere 
sahip olan Zor Mağar bölgesine 
top atışı yaptığı bilgisi verildi. 
Haberde ayrıca, yerel kaynaklara 
göre Zor Mağar tepesinde 
inşa edilen YPG’ye ait siper 
ve mevziler hedef alındı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Fırat’ın doğusuna 
askeri harekat başlatılacağını 
belirterek, “Çok yakında 
komandolarımızla Fırat’ın 
doğusundaki terör yuvalarını 
darmadağın edeceğiz” demişti. 

28 Ekim’de Suriye’nin kuzeyinde sınır hattında 
bulunan Zor Mağar bölgesindeki YPG mevzileri 

topçu ile vuruldu.... 
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PYD Terör Örgütü IŞİD ile 
bağlantılı 120 kişiyi serbest 
bıraktı.… 
PKK’nın Suriye kolu PYD/
YPG’nin de içerisinde yer aldığı 
Demokratik Suriye Güçleri (DSG) 
yetkililerinden edinilen bilgilere 
göre DSG, IŞİD ile bağlantılı olduğu 
gerekçesiyle bir yıldır tutukladığı 
kişileri serbest bırakıyor. 

PYD’nin sözde Cezire Kantonu’nun 
Yasama Meclisi Eş Başkanı Hakem 
Xalo, serbest bırakılanlar arasında 
kadın ve çocukların da olduğunu 
söyledi. PYD’nin sözde Cezire 
Kantonu’nun Yasama Meclisi 
Eş Başkanı Hakem Xalo, IŞİD ile 
bağlantılı 120 kişinin Haseke’de 
serbest bırakıldığını söyledi.

Bırakılanların Suriye nüfusuna 
kayıtlı oldukları ve çoğunun 
Haseke bölgesinde yaşadıkları 
öğrenildi. Serbest bırakılan 120 
kişinin aldıkları ceza sürelerinin 
dolduğu için serbest bırakıldığı 
belirtilirken, Serbest kalanlar 6 ay 
ile 2 yıl arası hapis cezası almışlardı.

IŞİD’e ait yerlerde çalıştığı ve 
IŞİD’e yardım ettiği kişileri belli 

bir süre cezaevinde tuttuktan 
sonra serbest bırakan DSG, geçen 
sene Haseke bölgesinde IŞİD’e 
karşı yürütülen operasyonda 
gözaltına alınıp tutukladığı 120 
kişiyi serbest bırakarak Arap 
aşiret temsilcilerine teslim etti.
Daha önce Rakka, Eyn İssa ve 
Tel Abyad’da IŞİD ile bağlantılı 
kişileri serbest bırakan DSG, 
serbest bırakanları kefil 
koşuluyla serbest bırakıyor.
Savaşta yakaladığı IŞİD 
militanlarını ülkelerine iade 
eden DSG’nin elindeki IŞİD 
militan sayısı 800’ü aşarken, 
Hejin operasyonunda da 
birçok IŞİD militanı DSG 
tarafından ele geçirildi.

DSG’nin elindeki 44 ülkeye 
mensup IŞİD militanlarının 
eşleri ve çocukları ise kamplarda 
kalıyor. 1300 çoçuk ile 550 
Kadın Roj, Hol ve Eyn İss 
kampında kampında kalıyorlar.

Koalisyon güçleri Hacin’de 
beyaz fosfor kullandı… 

SANA’nın yerel kaynaklara 
dayandırdığı haberinde 

“Uluslararası koalisyon, 
Deyr ez Zor bölgesinin 
güneydoğusundaki Hacin 
şehrine beyaz fosfor kullanarak 
hava saldırısı düzenledi” denildi. 

ABD Savunma Bakanlığı 
ise Suriye’de hangi 
mühimmat kullandıklarını 
açıklamayacaklarını, ama bu 
mühimmatın uluslararası kurallara 
uygun olduğunu duyurmuştu.

İsrail: Suriye’de Rusya ile askeri 
işbirliğimiz sürüyor… 

Suriye hava savunması tarafından 
17 Eylül’de İsrail uçaklarının 
provokasyonu sonucu Rus 
uçağı Il-20’nin düşürülmesinin 
ardından İsrail’in hava saldırılarını 
durdurmadığı ortaya çıktı.

 İsrail hükümetinden üst düzey 
bir yetkili Reuters’a yaptığı 
açıklamada, 17 Eylül’den beri 
İsrail’in Suriye’de bir dizi hedefi 
vurduğunu söyledi. Sözkonusu 
yetkili Rusya ile İsrail arasındaki 
askeri işbirliğinin önceden olduğu 
gibi devam ettiğini de dile getirdi.

PKK/PYD/SDG terör örgütü IŞİD’e mensup 
teröristleri serbest bırakıyor
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TSK Fırat’ın doğusunda YPG’ye bomba 
yağdırdı…

   TSK, Suriye’de Fırat Nehri’nin doğusun-
daki terör mevzilerine top yağdırdı. Terör 
örgütü PKK/YPG’nin Zor Mağar’daki mevzil-
erden saldırı hazırlığında olduğu öğrenildi. 
  Ayn El arab’ın batısında bulunan Zor Mağar 
bölgesindeki terör örgütü hendekleri ve 
mevzileri 27 Ekim’de TSK topçuları tarafın-
dan yerle bir edildi. Teröristlerin sınırda-
ki hakim tepelere mevzii inşaa ettikleri 
ve saldırı hazırlığında olduğu öğrenildi. 

   Fırat Nehri’nin doğu kıyısında bulunan ve 
Türkiye sınırına hakim yükseltilere sahip olan 
Zor Mağar bölgesindeki terör örgütü faali-
yetlerini engelleme kapsamında top atışları 
yapıldı. Fırtına Obüsleri belirlenen hedefleri 
önceden oldugu gibi tam isabetle vurdu.  

   Askeri kaynaklar, Fırat’ın doğusundaki 
terör örgütü PKK/YPG hedeflerinden sınır 
birliklerine açılan ateşe ve teröristlerin mevzi 
hazırlıklarına meşru müdafaa kapsamında 
atışlarla karşılık verildiğini açıkladı. PKK/
YPG’nin Zor Mağar bölgesindeki Türkiye 
sınırına hakim tepelerde mevziler ve hen-
dekler inşaat ettiği belirlendi. Bu bölgeden 
Türkiye’ye roket ve füzelerle saldırı planı 
yapan hainlere daha ilk girişimde Meh-
metçik tarafından en sert yanıt verildi.  

Cuhmurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
Genişletilmiş İl Başkanları Toplantısı’nda 
Fırat’ın doğusuna operasyon için sinyal 
vermişti. Erdoğan, “Çok yakında Fırat’ın 
doğusundaki terör yuvalarını koman-
dolarımızla darmadağın edeceğiz. Bu sözler-
imiz son ikazlarımız olarak kabul edilmelidir. 
Terör oluşumlarına izin veremeyiz, orası 
bizim kırmızı çizgimizdir. Münbiç’te oy-
alanmak yerine, dikkatimizi Fırat’ın 
doğusuna çevirmekte kararlıyız.” demişti.  

İstanbul’da Dörtlü Zirve...

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin, Fransa 
Cumhurbaşkanı Emmanuel 
Macron, Almanya Başbakanı 
Angela Merkel, İstanbul 
Vahdettin Köşkü’nde 27 
Ekim tarihinde Suriye konulu 
dörtlü zirve gerçekleştirdi.

Suriye konulu dörtlü zirvenin 
ardından yayımlanan bildiride, 
Dörtlü Zirve’de Suriye ihtilafına 
dair son gelişmelerin ele 
alındığı ve Suriye ihtilafından 
kaynaklanan bölgesel ve küresel 
güvenlik ile istikrara yönelik 
risk ve tehditler karşısındaki 
ortak kaygıların ifade edildiği 
belirtildi. Liderler, Suriye Arap 
Cumhuriyeti’nin egemenliği, 
bağımsızlığı, birliği ve toprak 
bütünlüğü ile Birleşmiş Milletler 
Şartı’nın amaç ve ilkelerine olan 
kuvvetli taahhütlerini teyit etti.
Süregiden ihtilafa askeri 
çözüm getirilemeyeceğine ve 
ihtilafın yalnızca BM Güvenlik 
Konseyi’nin 2254 sayılı kararıyla 
uyumlu olarak müzakere edilmiş 
bir siyasi süreç yoluyla sona 
erdirilebileceğine dair güçlü 
inançlarının altını çizen liderler, 
bu çerçevede, Suriye ihtilafına 
muteber ve sürdürülebilir 
çözüm bulunmasına katkı 
sağlamayı amaçlayan tüm 
uluslararası girişimler arasında 

eşgüdümün artırılmasının 
önemini vurguladı.
Bildiride, şu görüşlere yer verildi:
- BM Güvenlik Konseyi 
tarafından terörist olarak 
tanımlanan DEAŞ, Nusra 
Cephesi ile El Kaide veya DEAŞ’la 
bağlantılı tüm diğer bireyler, 
gruplar, teşebbüsler, oluşumlar 
ve diğer terörist grupların 
tamamen ortadan kaldırılması 
amacıyla terörle mücadelede 

kararlılıklarını teyit etmişlerdir. 
—Suriye’nin egemenliği ve 
toprak bütünlüğü ile komşu 
ülkelerin ulusal güvenliğine 
zarar vermeyi amaçlayan 
ayrılıkçı gündemleri reddetme 
kararlılıklarını ifade etmişlerdir.
— İdlib Gerginliği Azaltma 
Bölgesindeki Durumun 
İstikrarlaştırılmasına İlişkin 
Muhtıra’yı memnuniyetle 
k a r ş ı l a m ı ş l a r d ı r . 
— BM gözetiminde, en yüksek 
uluslararası şeffaflık ile hesap 
verilebilirlik standartlarına 
uygun olarak, diaspora 
mensupları da dahil seçime 
katılma hakkına sahip tüm 
Suriyelilerin katılımıyla 
düzenlenecek serbest ve adil 
seçimlerin zeminini oluşturmak 
üzere Suriye’de anayasal 
reformu gerçekleştirecek 
Anayasa Komitesi’nin 
Cenevre’de kurulması ve erken 
bir zamanda, şartları gözeterek, 
bu yıl sonu itibarıyla toplanması 
çağrısında bulunmuşlardır.
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104 askerin katili YPG’nin 2 
numarası oldu

Terör örgütü PKK’nın Suriye 
kolu YPG/SDG’nin askeri 
operasyonlarının başına ABD 
tarafından gezdirilen Çiya Kobani 
kod adlı Azad Simi getirildi. 
Azad Simi’nin ABD’nin YPG ile 
Deyrizor yakınındaki DEAŞ’lılara 
yapacahibrit operasyonları 
yönetecek. Simi’nin Deyrizor’un 
doğusunda yer alan Suriye-
Irak sınırındaki Hajin kenti 
yakınlarına gittiği öğrenildi.

Silah sevkiyatı sürüyor
ABD, Hajin Operasyonu nedeniyle 
YPG/SDG’ye zırhlı araç, silah ve 
mühimmat vermeye devam 
ediyor. Son dönemde Kuzey Irak 
üzerniden Suriye’ye geçirilen 
silah ve mühimmat dolu 1.500 
TIR’ın yaklaşık 650’sinin SDG’lilere 
dağıtılmak üzere Azad Simi’ye 
teslim edildiği iddia ediliyor. 
Geçtiğimiz gün yine ABD 
tarafından örgüte verilen zırhlı 
araçlar ve silah yüklü TIR’lar 
Kamışlı’da, iş makineleri ise 
Haseke’de görüntülendi. Zırhlı 

araç ve silahların Al Bahra köyü ile 
petrol rafinerisi bulunan Al Tanak 
bölgesindeki YPG’nin depolarına 
götürüldüğü, iş makinelerinin 
ise Kobani’de hendek kazmak 
için kullanıldığı belirtiliyor.

ABD’li generallerle helikopterde 
Çiya Kobani kod adlı Azad 
Simi geçtiğimiz Nisan’da ABD 
Merkez Kuvvetler (Centcom) 
Komutanı General Joseph 
Votel’le görüşmüş ve el sıkışırken 
görüntülenmişti. Simi, Temmuz 
ayında tekrar ortaya çıktı. Bu kez 
Dashisa bölgesine giden DEAŞ ile 
mücadele koalisyonunun en üst 
düzey ABD’li komutanı General 
Paul E. Funk ile koalisyonun 
özel operasyonlar komutanı 
Tümgeneral Jamie Jarrard’la 
birlikte ‘Kara Şahin’ olarak bilinen 
Blackhawk UH-60 tipi helikopterle 
yapılan inceleme gezisine katıldı. 
Azad Simi, ABD’li generallere 
yer sofrasında meyve ikram etti.

Hakkari sorumlusuydu
Azad Simi yaptığı eylemlerle 
Türkiye’de de aranıyor. 1992’de 
Suriye’de terör örgütüne 

katılan Kobani doğumlu Simi, 
uzun süre Kuzey Irak’ta kaldı. 
Güvenlik güçleri 2007 ile 2011 
yılları arasında örgütün Hakkari 
sorumlusu olduğunu tespit etti. 
Daha sonra ise Suriye’ye geçti. Simi 
daha önce YPG’nin özel kuvvetler 
sorumlusu olarak biliniyordu.

Dağlıca ve Aktütün’ün faili
Azad Simi’nin 2007’de 12 askerin 
şehit edildiği Dağlıca karakolu, 
2008’de 17 şehidin olduğu 
Aktütün karakolu ve 2011’de 
Hakkâri’nin Çukurca ilçesinde 25 
askerin şehit edildiği saldırıları 
planlayan ve yürüten isim olduğu 
belirtiliyor. Azad Simi ayrıca 
sınır hattındaki Derecik, Umurlu, 
Gediktepe, Samanlı, Serbest, 
Hantepe, Alan, Pirinçeken, Tekeli, 
Ortaklar, Gelişen ve Beyyurdu 
karakollarına yapılan, toplam 
104 Mehmetçiğin şehit olduğu 
saldırıların emrini veren isim 
olarak Van, Hakkâri ve Şırnak 
Başsavcılıkları tarafından aranıyor.
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P K K / P Y D ’ l i 
terörist Çiya Ko-
bani kod adlı 

Azad Simi


